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Τα Χριστούγεννα του Σκρουτζ
Κάρολος Ντίκενς, Διασκευή: Μαρία Παπαγιάννη, Εικ.: Άννα Τζώρτζη

Πόσα μπορούν να αλλάξουν σε μια νύχτα; Πολλά, πάρα πολλά, ειδικά όταν αυτή είναι 
μια μαγική νύχτα Χριστουγέννων. Ο Σκρουτζ έχει μια τεράστια περιουσία και μια 

εξίσου τεράστια παγωμένη καρδιά. Γι’ αυτόν τα Χριστούγεννα είναι μια μέρα σαν όλες 
τις άλλες. Μέχρι που θα δεχτεί τρεις απόκοσμους επισκέπτες, τρία Πνεύματα που θα 
τον οδηγήσουν σ’ ένα παράξενο ταξίδι στον χρόνο: στο παρελθόν, στο παρόν και στο 
μέλλον. Ο Σκρουτζ θα φοβηθεί, θα νιώσει για πρώτη φορά τον πόνο των ανθρώπων. 
Στο τέλος θα πιστέψει πως όλοι, αν θέλουμε, μπορούμε να αλλάξουμε, να βρούμε το 

θαύμα μέσα μας, και –ποιος ξέρει;– ίσως συναντήσουμε την ευτυχία.
 5+ | BKM 13674 | 48 σελ. | 14,40€

Το αγόρι που πέρασε κοιμισμένο τα Χριστούγεννα 
Matt Lucas, Εικ.: Forrest Burdett, Μτφρ.: Γιώργος Κ. Παναγιωτάκης

Το «Μόνος στο σπίτι» συναντάει τα «Χριστουγεννιάτικα κάλαντα» σε μια ξεκαρδιστική 
περιπέτεια με μεγάλη δόση εορταστικής μαγείας. Αστείο, ευαίσθητο και συναισθη-

ματικό, αυτό το βιβλίο για παιδιά κλείνει μέσα του λίγη από τη θλίψη των ημερών και 
πολλή από τη μαγεία και την αγάπη που υπάρχουν διάσπαρτες γύρω μας.

Οι κωμωδίες των Matt Lucas - David Walliams είναι από τις πιο πετυχημένες! 
Περιέχονται: στίχοι (ελληνικά - αγγλικά) και qrcode για τα αγγλικά τραγούδια.

 8+ | BKM 14698 | 448 σελ. | 16,60€

Ξωτικά, ιπτάμενοι τάρανδοι, Αγιοβασίληδες περνάνε μέσα από καμινάδες… Φαντάζομαι 
πιστεύεις σε όλα αυτά. Όχι; Ααα, δε θα τα πάμε καλά εδώ μέσα… Πάμε πάλι. Αν θέλεις να 
ξεφύγεις λίγο από την πραγματικότητα και να μπεις σ’ έναν μαγικό κόσμο όπου όλα είναι 
δυνατά, τότε θα πρέπει να κουνήσεις το κεφάλι πάνω κάτω και να πεις «ναι, πιστεύω»! 

Αλλιώς δε γίνεται. Είναι σαν να υπογράφεις ένα συμβόλαιο λίγο πριν ξεκινήσεις την περι-
πέτεια! Οπότε… άσε έξω από την είσοδο τη δυσπιστία, τη λογική σου, τον εξυπνάκια εαυ-
τό σου… και μπες σ’ αυτόν τον άλλο, συναρπαστικό κόσμο. Τι είναι πάλι; Τι; Δεν ξέρεις 

ποια είναι η είσοδος; Αχ, αχ… μα φυσικά… το βιβλίο! (Άνοιξέ το ντε!)

8+
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5+

https://www.patakis.gr/books/9786180706987-to-agori-pou-perase-koimismeno-ta-christougenna-ena-mythistorima-miouzikal/
https://www.patakis.gr/books/9789601696744-ta-christougenna-tou-skroutz/
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Cluedle: Η υπόθεση του κλεμμένου διαμαντιού (Σειρά: Cluedle, βιβλιο 1)
Hartigan Browne, Μτφρ.: Αλέξης Γεράσης  

Όταν ένα παιδί συναντήσει για πρώτη φορά ένα βιβλίο της νέας σειράς CLUEDLE, 
δε θα το αφήσει ποτέ! Γι’ αυτό δώστε του ένα μολύβι και αφήστε το να το διαβάσει 
και να λύσει το μυστήριο μόνο του. (Αν κολλήσετε κι εσείς, ε, αγοράστε το δικό σας 

αντίτυπο!)
 9+ | BKM 14916 | 224 σελ. | 12,20€

9+

ΑΝΑΖΗΤΕΙΤΑΙ ΝΤΕΤΕΚΤΙΒ ΓΙΑ ΝΑ ΛΥΣΕΙ ΤΗΝ
ΥΠΟΘΕΣΗ ΤΟΥ ΧΑΜΕΝΟΥ ∆ΙΑΜΑΝΤΙΟΥ.

ΘΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΤΕΙ ΜΕ ΤΟΝ ∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΦΗΜΗΣ Ι∆ΙΩΤΙΚΟ ΝΤΕΤΕΚΤΙΒ ΧΑΡΤΙΓΚΑΝ ΜΠΡΑΟΥΝ.

Είσαι λάτρης των μυστηρίων; Τότε θα ενθουσιαστείς με αυτό το βιβλίο.  
Κουταβαπάχθηκε το σκυλάκι Ντέιβ κι όλοι οι κάτοικοι της Μυστηριούπολης είναι
ύποπτοι. Μπορείς να «μυριστείς» τα κρυμμένα στοιχεία; Πιάσε μολύβι και χαρτί

(δηλαδή το βιβλίο) και συνεργάσου με τον ιδιωτικό ντετέκτιβ Χάρτιγκαν Μπράουν για 
να ξεμπερδέψεις ένα ολόκληρο κουβάρι γρίφων, μυστηρίων και κωδικών. 

Ετοιμάσου να ξετρυπώσεις τον κλέφτη.

ΓΕΜΑΤΟ ΜΕ ΠΟΛΥΠΛΟΚΟΥΣ ΚΩΔΙΚΕΣ, ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΙΑ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ, ΓΡΙΦΟΥΣ
ΠΟΥ ΑΝΑΖΗΤΟΥΝ ΛΥΣΗ ΚΑΙ ΧΑΡΤΕΣ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΞΕΡΕΥΝΗΘΟΥΝ,

ΤΟ CLUEDLE ΕΙΝΑΙ ΜΙΑ ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΤΙΚΗ ΣΠΑΖΟΚΕΦΑΛΙΑ ΓΙΑ ΟΛΗ ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ.

ΛΥΣΕ  ΤΟΝ  ΓΡΙ ΦΟ  Π ΟΥ  Α ΚΟΛΟΥΘ ΕΙ !

ΛΥΣΗ: ΜΠΟΡΩ ΚΙ ΕΓΩ ΝΑ ΞΕΓΡΙΦΑΡΩ ΓΡΙΦΟΥΣ;

Α  Β  Γ  ∆  Ε  Ζ  Η  Θ  Ι  Κ

Λ  Μ  Ν  Ξ  Ο  Π  Ρ  Σ  Τ  Υ

Φ  Χ  Ψ  Ω . !

;

https://www.patakis.gr/books/9786180709162-cluedle-i-ypothesi-tou-klemmenou-diamantiou-seira-cluedle-vivlio-1/
https://www.patakis.gr/books/9786180709162-cluedle-i-ypothesi-tou-klemmenou-diamantiou-seira-cluedle-vivlio-1/


Γράμματα από τον Βόρειο Πόλο
Annie Atkins, Εικ.: Fia Tobing, Μτφρ.:
Ελένη Τουλούπη

Οι επιθυμίες, οι ιδέες και οι απορίες 
πέντε παιδιών μέσα από τα γράμματά 
τους στον Άγιο Βασίλη. Το καθένα με 
μια προσωπική απάντηση από τον ίδιο!
Γράφτηκε και σχεδιάστηκε από την 
Άννι Άτκινς, τη σκηνογράφο σπουδαίων 
ταινιών όπως το «Ξενοδοχείο Grand 
Budapest».
 3+ | BKM 14838 | 38 σελ. | 17,70 €

Γράμματα από τον Βόρειο ΠόλοΓράμματα από τον Βόρειο Πόλο

Η ορχήστρα διηγείται
Μουσικά παζλ

3+ 5+

Η ορχήστρα διηγείται, Μουσικό παζλ: Ο Καρυοθραύστης
Η ορχήστρα διηγείται, Μουσικό παζλ: Η Λίμνη των Κύκνων

Φτιάξε το μοναδικό αυτό μουσικό παζλ και θα δεις πώς 
τελειώνει η ιστορία! Πάτησε τη νότα και θα ακούσεις το 
μπαλέτο να ζωντανεύει με τη μουσική του Τσαϊκόφσκι! 

Ένα ΠΑΖΛ 48 ΚΟΜΜΑΤΙΩΝ με 4 έτοιμες φιγούρες • ΑΦΙΣΑ 
με πληροφορίες για την ιστορία και τη μουσική 
 5+ | BKM 14830, 14831 | 23,90 €

76

https://www.patakis.gr/books/9786180708387-grammata-apo-ton-voreio-polo/
https://www.patakis.gr/books/9786180708301-i-orchistra-diigeitai-mousiko-pazl-o-karyothrafstis/
https://www.patakis.gr/books/9786180708301-i-orchistra-diigeitai-mousiko-pazl-o-karyothrafstis/
https://www.patakis.gr/books/9786180708318-i-orchistra-diigeitai-mousiko-pazl-i-limni-ton-kyknon/
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Οι βοηθοί του Αϊ-Βασίλη
Ιωάννα Ντακόλια, Εικ.: Έφη Λαδά

Όταν οι ιστορίες για τα μικρά ξωτικά 
της φυλής των Ούζι Τάλκι τελειώνουν, 

σιωπή και απελπισία σκεπάζουν το 
μικρό χωριό. Τότε αποφασίζουν να 
ξεκινήσουν για ένα ταξίδι μακρινό, 
αναζητώντας τον Αϊ-Βασίλη, τον

 φύλακα των ιστοριών, τον μόνο που 
μπορεί να τους ξαναδώσει τη χαμένη 

τους φαντασία... Αυτό το ταξίδι θα 
αλλάξει τη ζωή τους....

 4+ | BKM 11738 | 32 σελ. | 8,80€

Οι βοηθοί του Αϊ-ΒασίληΟι βοηθοί του Αϊ-Βασίλη

Το χριστουγεννιάτικο τραπέζι του 
Βιβλιοπόντικα (Σειρά: βιβλιοποντικάΣ, 

βιβλιο 4)
Βαγγέλης Ηλιόπουλος, Εικ.: Κιάρα Φεντέλε

Ο πειρατής Περπερούα και τα κάλαντα
(Σειρά: περπερούά, βιβλιο 3)

Αλεξάνδρα Μπίζη, Εικ.: Ναταλία Καπατσούλια

Φέτος τα Χριστούγεννα το παιδί σας που 
διαβάζει μόνο του θα απολαύσει τις πιο 

χαρούμενες χριστουγεννιάτικες ιστορίες!
«Χωρίς σωσίβιο», η σειρά που μεγαλώνει

αναγνώστες!
 5+ | BKM 06623, 07514 | 40 σελ. | 5,50€

4+ 5+ 4+ 4+

5+
Τα φανταστικά Χριστούγεννα του Τζιμ

Έμμα Τόμπσον, Άξελ Σέφλερ
Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Μια ιστορία για την πρώτη χριστουγεννιά-
τικη κάρτα. Ένα βιβλίο γραμμένο από τη 

βραβευμένη με Όσκαρ ηθοποιό και σεναρι-
ογράφο, αλλά και επιτυχημένη συγγραφέα 

Έμμα Τόμπσον και εικονογραφημένο από τον 
εικονογράφο του Γκρούφαλο και άλλων 
επιτυχιών Άξελ Σέφλερ. Ένα βιβλίο που 

μπλέκει με μαγικό τρόπο την αληθινή ζωή 
του Τζιμ με μια συγκινητική, ευφάνταστη και 

πολύ κεφάτη χριστουγεννιάτικη ιστορία.
 4+ | BKM 14530 | 80 σελ. | 17,70€

Εσύ να με φωνάζεις Εμπενίζερ
Βαγγέλης Ηλιόπουλος, Εικ.: Ντανιέλα 

Σταματιάδη

Δεν ήξερα το όνομά του, γι’ αυτό τον 
ονόμασα Χ. Ταξίδευε ασταμάτητα και 
σκόρπιζε χαρά. Με επισκέφτηκε ένα 
βράδυ που ήμουν θλιμμένος και είχα 

δηλώσει στη μαμά μου ότι φέτος
δεν ήθελα να γιορτάσουμε τα Χριστού-
γεννα. Μου ζήτησε επίμονα να παίξου-
με. Με παρακίνησε και επιδιορθώσαμε 

σπασμένα ξύλινα στολίδια. Τελικά ο Χ τα 
κατάφερε! Με έπεισε πως τα Χριστού-
γεννα είναι χαρά. Αυτή είναι η ιστορία 
της γνωριμίας μου με τον Εμπενίζερ.

 4+ | BKM 14459 | 32 σελ. | 12,20€

https://www.patakis.gr/books/9786180704594-esy-na-me-fonazeis-ebenizer/
https://www.patakis.gr/books/9789601626239-to-christougenniatiko-trapezi-tou-v/
https://www.patakis.gr/books/9789601626239-to-christougenniatiko-trapezi-tou-v/
https://www.patakis.gr/books/9789601677385-oi-voithoi-tou-ai-vasili/
https://www.patakis.gr/books/9786180705300-ta-fantastika-christougenna-tou-tzi/
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6+ 6+

Ο Πατέρας Χριστούγεννα κι εγώ

«Νομίζω πως θα σ’ αρέσει εδώ πέρα» 
μου είπε ο Πατέρας Χριστούγεννα, 

καθώς πηγαίναμε για πατινάζ σε μια 
παγωμένη λίμνη.

«Ναι, κι εγώ νομίζω πως θα μ’ αρέσει» 
είπα. Και μου άρεσε. Μου άρεσε 

πράγματι εκεί πέρα. Εντάξει… για λίγο. 
Προτού καταφέρω να διαλύσω την 

ευτυχία μου, να τη σπάσω σε ένα εκα-
τομμύριο κομμάτια.

Δεν είναι και τόσο εύκολο για την Αμέλια 
να μεγαλώνει στη Χώρα των Ξωτικών, κι 

ας έχει για θετούς γονείς της τον 
Πατέρα Χριστούγεννα και τη Μητέρα 
Χριστούγεννα. Κατ’ αρχάς, το Σχολείο 
των Ξωτικών μπορεί να γίνει πολύ ενο-
χλητικό αν είσαι αναγκασμένος να τρα-
γουδάς χριστουγεννιάτικα τραγούδια 

ΚΑΘΕ μέρα. Και ο καιρός μπορεί να γίνει 
πολύ πολύ κρύος. Και δε φτάνουν όλα 

αυτά. Τα Χριστούγεννα δέχονται επίθεση 
από τα ζηλιάρικα κουνέλια και είναι η 

Αμέλια, μαζί με τη νέα της οικογένεια και 
τα ξωτικά, που θα δώσουν αγώνα να τα 
σώσουν, προτού να είναι πολύ αργά…

 6+ | BKM 11746 | 360 σελ. | 13,30€

Το κορίτσι που έσωσε τα 
Χριστούγεννα

Ξέρετε πώς λειτουργεί το είδος της 
μαγείας που κάνει τους ταράνδους να 
πετάνε στον ουρανό; Αυτό που μπορεί 
να σταματήσει τον χρόνο και να κάνει 

τα όνειρα πραγματικότητα; Με την 
ελπίδα. Να πώς. Χωρίς ελπίδα δε θα 

υπήρχε ίχνος μαγείας.
Και χωρίς εκείνο το ένα και μοναδικό 

παιδί, εκείνο το οκτάχρονο κορίτσι που 
το έλεγαν Αμέλια Γουίσαρτ και ήλπιζε 
τόσο πολύ να είναι αληθινή η μαγεία, 
τα Χριστούγεννα δε θα γίνονταν ποτέ 
πραγματικότητα. Ναι, ήταν απαραί-

τητα τα ξωτικά και οι τάρανδοι και το 
εργαστήριο κι όλα αυτά, αλλά η Αμέλια 

ήταν εκείνη που τα έσωσε.
Κι ο Πατέρας Χριστούγεννα δε θα το 

ξεχνούσε ποτέ αυτό…
 6+ | BKM 11250 | 416 σελ. | 14,40€

Το αγόρι που το είπαν Χριστούγεννα
Ματ Χέιγκ, Εικ.: Κρις Μόουλντ, Μτφρ.: Αργυρώ Πιπίνη 

Αδύνατον: παλιά βρισιά των ξωτικών.
Αν πιστεύετε πως κάποια πράγματα είναι αδύνατα, αφήστε αμέσως αυτό το βιβλίο 

(διότι αυτό το βιβλίο είναι ΓΕΜΑΤΟ από πράγματα που θεωρούνται αδύνατα).
Αν τώρα εσείς θέλετε να συνεχίσετε το διάβασμα, ετοιμαστείτε να μαγευτείτε...

Η αληθινή ιστορία του Πατέρα των Χριστουγέννων αρχίζει από το 1ο βιβλίο 
της αγαπημένης σειράς.
 6+ | BKM 07133 | 320 σελ. | 11,50€

Η τριλογία
του Ματ Χέιγκ έχει 

χαρακτηριστεί ως «η πιο 
επίκαιρη και αθάνατη 

χριστουγεννιάτικη ιστορία 
που έχει εκδοθεί εδώ

και δεκαετίες».

Η ομώνυμη 
ταινία προβάλλεται 
στο

NETFLIX

10 11

https://www.patakis.gr/books/9789601631332-to-agori-pou-to-eipan-christougenna/
https://www.patakis.gr/books/9789601672502-to-koritsi-pou-esose-ta-christougenn/
https://www.patakis.gr/books/9789601677460-o-pateras-christougenna-ki-ego/
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Χο χο χο! Έρχεται ο Αϊ-Βασίλης!, Καρυοθραύστης. Τσαϊκόφσκι, Οι πρώτες 
μου μελωδίες για τζαζ, Πάμε στη χώρα του Αϊ-Βασίλη!, Οι πρώτες μου 

χριστουγεννιάτικες μελωδίες
1+ | BKM 13917, 14561, 10688, 10687, 12278 | 14 σελ. | 14,70€, 12,50€, 11,50€

Χριστουγεννιάτικα φώτα και μελωδίες στο Καστανόδασος!, Χριστούγεννα με 
κάλαντα και τραγούδια, Λαμπρά, λαμπρά Χριστούγεννα. Με αστραφτερά φωτάκια 

σε κάθε σελίδα
 0,5+, 4+,1+ | BKM 10648, 14529, 06804 | 12, 24, 12 σελ. | 16,60€, 19,90€, 16,90€

Ηχητικά
βιβλία

Χριστουγεννιάτικα φώτα και μελωδίες στο Καστανόδασος!, Χριστούγεννα με Χριστουγεννιάτικα φώτα και μελωδίες στο Καστανόδασος!, Χριστούγεννα με 

Πιστεύεις στον Άγιο Βασίλη; Φυσικά και πιστεύεις γιατί αν δεν πίστευες, η χαρά σου δεν 
θα ήταν τόσο μεγάλη κάθε φορά που κάποιος σου φέρνει δώρο ένα βιβλίο με ήχους από τις 
Εκδόσεις Πατάκη! Βιβλία επιλεγμένα με προσοχή, επιμελημένα και δοκιμασμένα μέχρι 

την τελευταία λεπτομέρεια, για να μαγεύεσαι κάθε φορά που γυρνάς μια σελίδα! (Πίστεψέ 
το, θα ακούς έναν ήχο και θα ανασηκώνεται το φρύδι σου, τόσο συναρπαστικά είναι!)

1+

5+
μηνών

1+

4+

το, θα ακούς έναν ήχο και θα ανασηκώνεται το φρύδι σου, τόσο συναρπαστικά είναι!)το, θα ακούς έναν ήχο και θα ανασηκώνεται το φρύδι σου, τόσο συναρπαστικά είναι!)το, θα ακούς έναν ήχο και θα ανασηκώνεται το φρύδι σου, τόσο συναρπαστικά είναι!)

https://www.patakis.gr/books/9789601699172-cho-cho-cho-erchetai-o-ai-vasilis-angixe/
https://www.patakis.gr/books/9786180705614-karyothrafstis-tsaikofski-ichoi-gia/
https://www.patakis.gr/books/9789601666884-oi-protes-mou-melodies-gia-tzaz-chris/
https://www.patakis.gr/books/9789601666877-pame-sti-chora-tou-ai-vasili-akou-ti-m/
https://www.patakis.gr/books/9789601682785-oi-protes-mou-christougenniatikes-m/
https://www.patakis.gr/books/9789601666488-christougenniatika-fota-kai-melodi/
https://www.patakis.gr/books/9786180705294-christougenna-me-kalanta-kai-tragou/
https://www.patakis.gr/books/9789601628042-labra-labra-christougenna/


Μπορείς να ντύσεις με αυτοκόλλητα χριστουγεννιάτικους 
ήρωες ή να μετατρέψεις τον ίδιο σου τον κόσμο σε 

παραμύθι κολλώντας οπουδήποτε τα αυτοκόλλητα που θα 
βρεις στις σελίδες αυτών των βιβλίων: για παράδειγμα, 

μπορείς να κολλήσεις τους ταράνδους κάπου που να 
δείχνουν ότι πετάνε (ακόμα και στο φωτιστικό του 

δωματίου σου για να δημιουργήσεις ένα ωραίο εφέ) ή να 
κολλήσεις ξωτικά σε γλάστρες για να προστατεύουν τα 
φυτά σου! Τι λες, δεν αξίζουν μια περιουσία αυτά τα 

βιβλία; Κι όμως, είναι πολύ πολύ οικονομικά!

3+
7+

3+ 3+ 4+

3+

Παιχνίδια αντι-βαρεμάρας για τα Χριστούγεννα, Χριστούγεννα (Σειρά: Ντύνω τις 
κούκλες με αυτοκόλλητα), Ολόλαμπρα χριστουγεννιάτικα δέντρα!, Ταξίδι με τον 
Αϊ-Βασίλη (με πάνω από 200 αυτοκόλλητα), Νεράιδες των Χριστουγέννων (Σειρά: 

Ντύνω τις κούκλες με αυτοκόλλητα)

24 μέρες για τα Χριστούγεννα.
24 παραθυράκια που κρύβουν ιστορίες

Μτφρ.: Γεωργία Γαλανοπούλου

Ένα βιβλίο μεγάλων διαστάσεων που περιέχει 24 βιβλιαράκια, 
το καθένα με ένα μοναδικό παραμύθι.

Πίσω από καθένα από τα 24 παράθυρα βρίσκεται ένα βιβλιαράκι. 
Μέχρι τον ερχομό των Χριστουγέννων χτίζεται μια μικρή βιβλιοθήκη
με ιστορίες που τα παιδιά θα θυμούνται και θα μοιράζονται πάντα.!

 3+ | BKM 12865 | 576 σελ. | 23,90€

Advent calendar
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Μπορείς να ντύσεις με αυτοκόλλητα χριστουγεννιάτικους Μπορείς να ντύσεις με αυτοκόλλητα χριστουγεννιάτικους Μπορείς να ντύσεις με αυτοκόλλητα χριστουγεννιάτικους Μπορείς να ντύσεις με αυτοκόλλητα χριστουγεννιάτικους 
ήρωες ή να μετατρέψεις τον ίδιο σου τον κόσμο σε ήρωες ή να μετατρέψεις τον ίδιο σου τον κόσμο σε ήρωες ή να μετατρέψεις τον ίδιο σου τον κόσμο σε ήρωες ή να μετατρέψεις τον ίδιο σου τον κόσμο σε 

ΑΥΤΟ-
ΚΟΛΛΗΤΑ

14 15

https://www.patakis.gr/books/9789601696546-paichnidia-anti-varemaras-gia-ta-chri/
https://www.patakis.gr/books/9789601664125-christougenna-seira-ntyno-tis-koukl/
https://www.patakis.gr/bkm/14548
https://www.patakis.gr/bkm/07912
https://www.patakis.gr/bkm/10477
https://www.patakis.gr/bkm/12865
https://www.patakis.gr/bkm/12865


Ετοιμάσου για ένα πραγματικό υπερθέαμα που θα σε αφήσει με το στόμα ανοιχτό κάθε 
φορά που θα γυρνάς σελίδα. Απίστευτα κοπτικά, pop-up πολύχρωμα σκηνικά, ήρωες που 
πετάγονται μέσα από το χαρτί και βρίσκονται σε απόσταση αναπνοής από τα έκπληκτα 

μάτια σου! Τα Χριστούγεννα σε πραγματικά μαγικές διαστάσεις!

Οι δώδεκα μέρες των Χριστουγέννων, Μια ματιά στα Χριστούγεννα, Ο μαγικός 
μου Αϊ-Βασίλης

 2+, 3+ | BKM 09951, 14549, 14572 | 10 - 14 σελ. | 7,90€, 8,80€, 8,50€

Ο Καρυοθραύστης, 
Η Βασίλισσα του Χιονιού, 

Η Λίμνη των Κύκνων
Με 6 μαγικές εικόνες που 

ξεδιπλώνονται
5+ | BKM 09155, 09156, 14824

| 14 σελ. | 15,50€

2+

5+

5+

5+

1+

1+

16 17

https://www.patakis.gr/bkm/09951
https://www.patakis.gr/bkm/14549
https://www.patakis.gr/bkm/14572
https://www.patakis.gr/bkm/09155
https://www.patakis.gr/bkm/09156
https://www.patakis.gr/bkm/14824


Ο Ρένος και τα μπλουζ • Ο Ρένος και η τζαζ • Ο Ρένος και η ρέγκε • 
Ο Ρένος και η ροκ • Ο Ρένος κάνει σινεμά • Ο Ρένος και η ντίσκο • Ο Ρένος και 

το χιπ χοπ • Ο Ρένος αγαπά τη μουσική • Ο Ρένος και η ορχήστρα • Ο Ρένος και η 
μπάντα • Ο Ρένος και η αφρικάνικη μουσική • Ο Ρένος στην Όπερα • Ο Ρένος και o 

Μότσαρτ • Ο Ρένος και ο Βιβάλντι
Magali Le Huche

Η σειρά-φαινόμενο που έχει ήδη αγαπηθεί και στην Ελλάδα, με μεταφράσεις σε 22 
γλώσσες και περίπου 3 εκατομμύρια πωληθέντα... αντίτυπα παγκοσμίως.

Εδώ και χρόνια οι Εκδόσεις Πατάκη πρωτοπορούν στην κατηγορία των ηχητικών βιβλί-
ων με μια μεγάλη συλλογή διαλεγμένη με φροντίδα για τα πρώτα βήματα των παιδιών 
σας στο διάβασμα και στη μουσική. Βιβλία που βοηθούν τα παιδιά να ξεδιπλώσουν τα 

συναισθήματα αλλά και τα ταλέντα τους.
3+ | BKM 14653, 11102, 14207, 11103, 13970, 12205, 12744, 13162, 10221, 10222, 11739, 11740, 11367, 11368 | 28 σελ. | 13,30€

3+

18 19

https://www.patakis.gr/books/9786180706536-o-renos-kai-ta-blouz/
https://www.patakis.gr/books/9789601671024-o-renos-kai-i-tzaz/
https://www.patakis.gr/books/9786180702071-o-renos-kai-i-regke/
https://www.patakis.gr/books/9789601671031-o-renos-kai-i-rok/
https://www.patakis.gr/books/9789601699707-o-renos-kanei-sinema/
https://example.com
https://www.patakis.gr/books/9789601682051-o-renos-kai-i-ntisko/
https://www.patakis.gr/books/9789601687445-o-renos-kai-to-chip-chop/
https://www.patakis.gr/books/9789601691626-o-renos-agapa-ti-mousiki/
https://www.patakis.gr/bkm/10221
https://www.patakis.gr/bkm/10222
https://www.patakis.gr/bkm/11739
https://www.patakis.gr/bkm/11740
https://www.patakis.gr/bkm/11367
https://www.patakis.gr/bkm/11368
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Κάνε τσεκ σε όλα αυτά τα βιβλία αν θέλεις 
να το ρίξεις στον χορό ή να τραγουδήσεις 

παρέα με τη μαμά και τον μπαμπά! 
Η ζωή μπορεί να μετατραπεί σε μιούζικαλ, Το Γκρούφαλο 

Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Ένα ποντικάκι βγήκε βόλτα στο σκοτεινό 
δάσος... Τι θα συμβεί, όταν το ποντικάκι 
συναντήσει ένα πεινασμένο γκρούφαλο;

Τράβα, σπρώξε και σύρε τις σελίδες για να 
το μάθεις!

Βασισμένο στο αγαπημένο εικονογραφη-
μένο βιβλίο: Το Γκρούφαλο

 2+ | BKM 14671 | 10 σελ. | 7,90€

Νέα σειρά βιβλίων από χαρτόνι, με κινούμενα μέρη
Τζούλια Ντόλαντσον και Άξελ Σέφλερ

Μια σκούπα, μα τι σκούπα!
Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Έχει στη σκούπα χώρο για μια γάτα σαν 
εμένα; Φυσικά κι έχει χώρο στη σκούπα 
για μια γάτα, έναν σκύλο, έναν βάτραχο 

κι ένα πουλάκι. Για έναν δράκο όμως;
Τράβα, σπρώξε και σύρε τις σελίδες για 

να το μάθεις!
Βασισμένο στο αγαπημένο εικονογραφη-

μένο βιβλίο: Μια σκούπα, μα τι σκούπα!
 2+ | BKM 14672 | 10 σελ. | 7,90€

 Κλασική μουσική, Ροκ εν Ρολ, μωρό μου!, Τα μουσικά όργανα 2, Πάντα χιπ χοπ,
Το καρναβάλι των ζώων

 1+ | BKM 14557, 14559, 14644, 14643, 14645 | 14 σελ. | 12,50€

1+

Τράβα, σπρώξε και σύρε τις σελίδες για να 

2+
πίστεψέ το!

https://www.patakis.gr/bkm/14557
https://www.patakis.gr/bkm/14559
https://www.patakis.gr/bkm/14643
https://www.patakis.gr/bkm/14645
https://www.patakis.gr/bkm/14671
https://www.patakis.gr/bkm/14672


2322

Ο Άγγλος εκδότης του διάσημου 
«Αρκουδάκου» του Benji Davies δημιούρ-
γησε τη νέα ηρωίδα που πρωταγωνιστεί 

στην ολοκαίνουρια σειρά βιβλίων για 
μωρά. Σε κάθε βιβλίο οι μικροί αναγνώ-
στες ανακαλύπτουν σε τι μεταμφιέστηκε 
αυτή τη φορά η Σούκι Νιαρ πριν ζήσει μια 

– ηρωική πάντα– περιπέτεια! 

Αστροναύτης Χορεύτρια

Με τη Σούκι Νιαρ σε ρόλους αστροναύτη, 
χορεύτριας και, αργότερα, αγρότη και 
γιατρού, αυτή η διαδραστική σειρά θα 

διασκεδάσει τα παιδιά την ίδια ώρα που 
τα εξασκεί στη λεπτή κινητικότητα. 

2+ 2+

Νέα σειρά: Σούκι Νιαρ 
Grace Habib, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

 2+ | BKM 14735 | 10 σελ. | 7,50€  2+ | BKM 14736 | 10 σελ. | 7,50€

https://www.patakis.gr/bkm/14735
https://www.patakis.gr/bkm/14636


2524 2524

Τι γλυκούλι!, Πόσο νυστάζω!
Σειρά: Με εύκαμπτα παράθυρα και 

καθρεφτάκι 
Δυο χαρούμενα βιβλιαράκια από την αγαπη-

μένη συγγραφέα Καμίλλα Ριντ και τη 
βραβευμένη εικονογράφο Νίλα Άυ.

Τα μικρά παιδιά θα λατρέψουν να ανοίγουν 
τα απαλά παράθυρα από τσόχα, 

ξεσκεπάζοντας τα ζωάκια που παίρνουν μέ-
ρος στην ιστορία. Στο τέλος θα ανακαλύψουν 
τον εαυτό τους μέσα από τον καθρέφτη που 

κρύβεται στην τελευταία σελίδα!
 1+ | BKM 14820, 14821 | 10 σελ. | 8,80€

Με εύκαμπτα παράθυρα και καθ

ρεφ
τά

κι

3+1+

3+

Πέντε παπάκια, μικρά, ζωηρά, πάνε μια βόλτα, πολύ μακριά. Κι η πάπια, η μαμά,

τους φωνάζει: «κουακ κουάκ» ... μα τέσσερα μόνο γυρίζουν παπιά!

Κι είχε στη φάρμα ένα τρακτέρ, ία-ία-ο!

Ο γερο-Μακ Ντόναλντ είχε μια φάρμα, ία -ία-ο!

Νέα σειρά: Με εύκαμπτα παράθυρα και καθρεφτάκι
Camilla Read, Εικ.: Nila Aye, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Νέα σειρά: Τραγούδα, σπρώξε και μέτρα
Camilla Read, Εικ.: Jill Howarth, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

3+

κ Ντόν λ

Πέντε παπάκια, Ο γερο-Μακ Ντόναλντ είχε μια φάρμα
Σειρά: Τραγούδα, σπρώξε και μέτρα 

Δύο τρυφερά βιβλία, το καθένα μια διαδραστική εκδοχή πασίγνωστου παιδικού 
τραγουδιού, για να τραγουδήσετε καθώς θα μετράτε από το 1 ως το 5 

–ή αντίστροφα– μαζί με το παιδί. Με κινούμενα μέρη που εξασκούν τη λεπτή 
κινητικότητα του παιδιού.

 3+ | BKM 14822, 14823 | 14 σελ. | 8,80€

https://www.patakis.gr/bkm/14820
https://www.patakis.gr/bkm/14821
https://www.patakis.gr/bkm/14823
https://www.patakis.gr/bkm/14822
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Έλμερ,
το πάτσγουορκ
που μας ενώνει

Έλμερ
Ντέιβιντ Μακ Κι

Ο Έλμερ είναι από τα βιβλία που δε χρειάζεται να ακούσεις ή να διαβάσεις κάπου 
γι’ αυτά για να τους δώσεις σημασία. Τραβάει την προσοχή αμέσως από μόνο του, 
γιατί συμπυκνώνει με έναν ιδιοφυή αλλά και απολύτως σαφή τρόπο μια παναν-

θρώπινη αλλά και εύθραυστη αλήθεια. Λέει περίπου: μέσα σε έναν κόσμο γεμάτο 
γκρι ελέφαντες, υπάρχει ένας ελέφαντας χρωματιστός, όλο μπαλώματα, ένας 

ελέφαντας που δε μοιάζει με τους άλλους· και τώρα; Δεν υπάρχει περίπτωση να 
μην το πάρεις στα χέρια σου, να μην το χαζέψεις. Λογικά, κάθε σπίτι, κάθε βιβλιο-

θήκη έχει έναν Έλμερ. Βιβλιοθήκη χωρίς Έλμερ δε γίνεται.

Ο Έλμερ και το χαμένο αρκουδάκι, Ο Έλμερ και το ουράνιο τόξο, Ο Έλμερ και ο Γουίλλυ

2+ | BKM 14619, 14620 14621 | 24 σελ. | 8,80€ 

Ο Έλμερ και ο μπαρμπα-Κόκκινος 2+ | BKM 06732 | 24 σελ. | 10,10€ 
Ο Έλμερ και πάλι, Ο Έλμερ και ο άνεμος, Ο Έλμερ και το δώρο, Ο Έλμερ και οι φάλαινες, Ο Έλμερ και τα ξυλοπόδαρα, Ο 
Έλμερ και ο Γουίλλυ, Ο Έλμερ και οι ιπποπόταμοι, Ο Έλμερ και το ουράνιο τόξο, Ο περίπατος του Έλμερ, Ο Έλμερ και οι 

ιστορίες για όνειρα γλυκά, Έλμερ και Ρόζα, Ο Έλμερ και ο χαμένος θησαυρός, Ο Έλμερ κι ο αγώνας δρόμου, Ο Έλμερ και το 
τέρας, Έλμερ (ο παρδαλός ελέφαντας), Ο Έλμερ και η Πεταλούδα, Ο Έλμερ και το Φίδι

3+ | BKM 14587, 14588, 06727, 13573, 08324, 11381, 11694, 07835, 11931, 13561, 08886, 12861, 09312, 11695, 07832, 15001 (Υπό 

έκδοση), 15002 (Υπό έκδοση) | 32 σελ. | 10,10€ 

«Ένα από τα πιο αγαπηµένα 
βιβλία για παιδιά 2-5 ετών».

- THE SUNDAY TIMES

2+ Περισσότερες

από 50
γλώσσες

Περισσότερα
από 10

εκατομμύρια 
αντίτυπα

Έλμερ
Ντέιβιντ Μακ Κι

«Ένα από τα πιο αγαπηµένα 
βιβλία για παιδιά 2-5 ετών».

- THE SUNDAY TIMES

2+ Περισσότερες

από 
γλώσσες

Περισσότερα

εκατομμύρια 

https://www.patakis.gr/bkm/14619
https://www.patakis.gr/bkm/14620
https://www.patakis.gr/bkm/14621
https://www.patakis.gr/bkm/06732
https://www.patakis.gr/bkm/14587
https://www.patakis.gr/bkm/14588
https://www.patakis.gr/bkm/06727
https://www.patakis.gr/bkm/13573
https://www.patakis.gr/bkm/08324
https://www.patakis.gr/bkm/11381
https://www.patakis.gr/bkm/11694
https://www.patakis.gr/bkm/07835
https://www.patakis.gr/bkm/11931
https://www.patakis.gr/bkm/13561
https://www.patakis.gr/bkm/08886
https://www.patakis.gr/bkm/12861
https://www.patakis.gr/bkm/09312
https://www.patakis.gr/bkm/11695
https://www.patakis.gr/bkm/07832
https://www.patakis.gr/bkm/15001
https://www.patakis.gr/bkm/15002
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Το πικνίκ και άλλες ιστορίες, 
βιβλιο 1

Στο βιβλίο αυτό τα δύο φιλαράκια 
μιλάνε σε ένα λουλούδι, πάνε για 
πικνίκ, ζωγραφίζουν τα δικά τους 
αριστουργήματα (εντάξει, προσπα-
θούν τουλάχιστον…) και ανακαλύ-
πτουν την πιο χουχουλιαστή 
κουβέρτα όλων των εποχών!
Ο Τζάρβις αποθεώνει τη φιλία σε 
τέσσερις τρυφερές ιστορίες που θα 
συγκινήσουν τους αναγνώστες, αλλά 
και θα τους κάνουν να γελάσουν 
δυνατά.
 4+ | BKM 14596 | 64 σελ. | 11,90€

Τα αστέρια και άλλες ιστορίες, 
βιβλιο 2
Jarvis, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Τέσσερις ιστορίες, όπου τα δύο 
φιλαράκια μαλώνουν και τα ξανα-
βρίσκουν, ψήνουν κέικ, κάθονται 
στα βράχια (που, με κάποιο τρόπο, 
βγάζουν πόδια και... περπατάνε) και 
ονειρεύονται κάτω από τα άστρα.
Γέλια, μπερδέματα και κωμικές παρε-
ξηγήσεις στο δεύτερο βιβλίο μιας 
φανταστικής σειράς βιβλίων με ήρω-
ες τα δύο ακαταμάχητα φιλαράκια.
 4+ | BKM 14597 | 64 σελ. | 11,90€

Κίτρινο του ηλιοτρόπιου
Juliette Adam, Εικ.: Mauren Poignonec
Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Από πολύ μικρή, η Ηλιάνα αγαπούσε όλο 
τον κόσμο. Και της άρεσε το κίτρινό της 
χρώμα. Της θύμιζε το χρώμα του ηλιοτρό-
πιου. Πίστευε ότι της πηγαίνει πολύ. Γύρω 
της οι ενήλικες είναι γκρίζοι, θλιμμένοι και 
σοβαροί. Η Ηλιάνα, αντίθετα, ενθουσιάζε-
ται με όλα όσα την περιτριγυρίζουν. 
Ο κόσμος είναι όμορφος και χρωματιστός. 
Αρκεί να ξέρεις να τον βλέπεις.
Ένα ποιητικό ταξίδι μύησης στον κόσμο 
της παιδικής ηλικίας.
 5+ | BKM 14526 (σκληρόδετo), 14910 (χαρτόδετo) | 48 σελ. | 

12,70€, 9,90€

Τα γενέθλια της Ριρίκας
Μαρία Κηλαηδόνη, Εικ.: Φωτεινή Τίκκου

Σήμερα είναι τα γενέθλια της Ριρίκας!
Φέτος θα τα γιορτάσει μόνη της και για 
να της φτιάξει η διάθεση, σκέφτηκε να 
κατέβει στην πόλη για να φάει το αγαπη-
μένο της παγωτό φιστίκι από το καλύτερο 
παγωτατζίδικο του κόσμου. Στον δρόμο, 
σελίδα τη σελίδα, συναντάει τους φίλους 
της. Όταν η παρέα βρίσκει το παγωτατζίδι-
κο κλειστό, οι φίλοι καλούνται να σώσουν 
την κατάσταση!
Μια ιστορία που μιλάει με απλό και 
διασκεδαστικό τρόπο στα παιδιά για την 
τεράστια αξία της φιλίας.
 2+ | BKM 14247 (σκληρόδετo), 14656 (χαρτόδετo) | 40 σελ. | 

13,90€, 10,90€

«Ένα φωτεινό βιβλίο µε 
ποιητική γραφή και παρα-

µυθένιες εικόνες!»

- FRANCE BLEU

4+ 5+

2+

Νέα σειρά Πόπο και Πίπη
Jarvis, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

https://www.patakis.gr/bkm/14596
https://www.patakis.gr/bkm/14526
https://www.patakis.gr/bkm/14247
https://www.patakis.gr/bkm/14597


Μικροί δεινόσαυροι, μεγάλα συναισθήματα. 10 ιστορίες ενσυνειδητότητας 
Swapna Haddow, Εικ.: Yiting Lee, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Γεια χαρά. Είμαι ο Δρ Ζεν και θέλω να σου δείξω πώς γίνεται να νιώθεις καλά, 
ακόμα κι όταν σου έρχονται όλα ανάποδα!

Έλα να γνωρίσουμε δέκα φίλους μου από την ιουρασική περίοδο. 
Θα ακούσουμε τις ιστορίες τους και θα ανακαλύψουμε τρόπους για να εκφράζουμε 

τα συναισθήματά μας με απλές ασκήσεις ενσυνειδητότητας.
Εμπρός λοιπόν! Τι περιμένεις!

 5+ | BKM 14727 | 112 σελ. | 13,90€

Μικροί δεινόσαυροι, μεγάλα συναισθήματα. 10 ιστορίες ενσυνειδητότητας 
Swapna Haddow, Εικ.: Yiting Lee, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

 5+ | BKM 14727 | 112 σελ. | 13,90€

Μικροί δεινόσαυροι, μεγάλα συναισθήματα. 10 ιστορίες ενσυνειδητότητας Μικροί δεινόσαυροι, μεγάλα συναισθήματα. 10 ιστορίες ενσυνειδητότητας Μικροί δεινόσαυροι, μεγάλα συναισθήματα. 10 ιστορίες ενσυνειδητότητας 
Swapna Haddow, Εικ.: Yiting Lee, Μτφρ.: Φίλιππος ΜανδηλαράςSwapna Haddow, Εικ.: Yiting Lee, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Μικροί δεινόσαυροι, μεγάλα συναισθήματα. 10 ιστορίες ενσυνειδητότητας 

3+

5+

Ο Κακός Λύκος ερευνητής παραμυθιών 
Η πρώτη μου επιστημονική έρευνα για τα κλασικά παραμύθια! 
Catherine Cawthorne, Εικ.: Sara Ogilvie, Μτφρ.:  Ελένη Τουλούπη

Μια φορά κι έναν καιρό, ήταν ένας Κακός Λύκος που δεν άντεχε άλλο τις ΑΝΟΗΣΙΕΣ των 
παραμυθιών! ΑΠΟΚΛΕΙΕΤΑΙ ένας λύκος να μπορούσε να καταπιεί ολόκληρη μια γιαγιά 

(εκτός κι αν ήταν φίδι), η ζύμη των μπισκότων ΔΕΝ είναι σίγουρα καλό υλικό για το χτίσιμο 
ενός σπιτιού και όσο για τη Σταχτοπούτα δε θα μπορούσε ΠΟΤΕ να φτάσει στον χορό με 
αυτά τα γυάλινα γοβάκια! Ήρθε η ώρα να βάλουμε τα πράγματα στη θέση τους. Και ο Κα-

κός Λύκος θα το κάνει με τον μοναδικό τρόπο που γνωρίζει – ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗ! 
 3+ | BKM 13310 | 32 σελ. | 9,90€

3130

https://www.patakis.gr/bkm/13310
https://www.patakis.gr/bkm/14727
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«Τα ερωτήµατα που θέτει το σκιουράκι στον εαυτό του ανήκουν στην κατηγορία αυτών που ονο-
µάζουµε ‘‘υπαρξιακού τύπου’’: Γιατί θα πρέπει να µοιράζοµαι το δέντρο µου µε άλλους, γιατί θα 
πρέπει να αρκούµαι στο λίγο και να µην τα έχω όλα, γιατί είµαι έτσι κι όχι αλλιώς ή παραλλιώς 
– πιο όµορφος, πιο ψηλός, πιο ωραίος, τέλος πάντων! Γιατί, γιατί, γιατί; Ξεψαχνίζοντας λίγο πιο 
προσεκτικά όλα αυτά τα γιατί, δε θα αργήσουµε να καταλάβουµε την κεντρική ιδέα του Ταλλέκ: 
‘‘Ήθελα να δηµιουργήσω έναν ήρωα που δεν είναι ποτέ χαρούµενος, γιατί δεν είναι ικανοποιη-

µένος µε τίποτα. Κάτι τον τρώει διαρκώς’’ αναφέρει γελώντας σε µια συνέντευξή του και, ναι, το 
πέτυχε διάνα!»

- Φίλιππος Μανδηλαράς

1+

Το μικρότερο γιακ
Lu Fraser, Εικ.: Kate Hindley, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Η Γκέρτα είναι το καταπληκτικότερο μικρότερο γιακ του κοπαδιού, με το μακρύτερο, 
στιλπνότερο τρίχωμα και τις πιο γερές οπλές στα πόδια, ώστε να μπορεί να χοροπηδά 
από κορυφή σε κορυφή. Μόνο που η Γκέρτα δε θέλει να είναι το μικρότερο γιακ. Θέλει 

να μεγαλώσει και να γίνει ένα κανονικό, μεγάλο γιακ.
 3+ | BKM 14174 | 32 σελ. | 10,90€

Το μικρότερο γιακ - Νέα άφιξη

Η Γκέρτα ετοιμάζεται να υποδεχτεί 
ένα νέο μέλος στην οικογένεια. 
Ανυπομονεί να μοιραστεί με το 
αδελφάκι της όλα όσα αγαπάει, 

μόνο που δεν έχει υπολογίσει πως 
θα πρέπει να μοιραστεί και... 

τη μαμά.
 3+ | BKM 14175 | 32 σελ. | 10,9 €

Το μικρότερο γιακ. Σπίτι είναι 
εκεί όπου βρίσκεται το κοπάδι

Το κοπάδι μετακινείται ψηλότερα 
στο βουνό και στην περιπέτεια αυτή 

η Γκέρτα, το μικρότερο γιακ, θα 
καταλάβει ότι το σπίτι είναι κάτι 
περισσότερο από όλα αυτά που 

μπορεί να μεταφέρει. Μια ζεστή και 
τρυφερή ιστορία για την αληθινή 

σημασία του σπιτιού.
 3+ | BKM 14908 | 32 σελ. | 10,90€

3+

Αυτό είναι το δικό μου δέντρο • Λίγο πολύ κι ακόμα πιο πολύ • Θα ήθελα
Olivier Tallec, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Στην ολοκαίνουρια αυτή σειρά, ένα σκιουράκι «μιλάει» με πολύ χιούμορ -και χωρίς 
διδακτισμό- για αξίες και συμπεριφορές. Στο Δικό μου δέντρο το σκιουράκι αποφασίζει 

ότι «αυτό το δέντρο είναι δικό του» και δε θέλει κανέναν άλλο να το επισκέπτεται. 
Στο πολύ αστείο Λίγο πολύ κι ακόμα πιο πολύ, το σκιουράκι καταβροχθίζει όλα τα 

κουκουνάρια και φύλλα του δέντρου του μέχρι που μένει μόνο ο κορμός – κι όταν το 
χρειάζεται, δεν έχει μείνει μέρος να κρυφτεί. Στο Θα ήθελα, έχει βαρεθεί να είναι μόνο 

σκιουράκι… μέχρι που συναντά ένα αγριογούρουνο με ουρά… σκίουρου!
 3+ | BKM 14062, 14063 14064 | 32 σελ. | 8,80€

https://www.patakis.gr/bkm/14062
https://www.patakis.gr/bkm/14063
https://www.patakis.gr/bkm/14064
https://www.patakis.gr/bkm/14174
https://www.patakis.gr/bkm/14175
https://www.patakis.gr/bkm/14908


Φένια, η αγαπημένη των ήχων
Γιώτα K. Αλεξάνδρου, Εικ.:  Έφη Λαδά

Πώς θα ήταν ο κόσµος µας, αν είχε µόνο ήχους; Αν αναγνωρίζαµε τα λουλούδια από το 
άρωµά τους και µόνο; Αν υπήρχε µόνο ένα χρώµα; Η Φένια, ένα πλάσµα µε φωτεινό χαµό-

γελο και ιδιαίτερες ικανότητες, µας παίρνει από το χέρι για να µας δείξει τον δρόµο...
ΕΠΑΙΝΟΣ Γυναικείας Λογοτεχνικής Συντροφιάς

IBBY - Outstanding Books for Young People with Disabilities
 4+ | BKM 14784 | 32 σελ. | 11,90€

4+

4+

3+ 4+

4+

1+

3+

3+

 4+ | BKM 14784 | 32 σελ. | 11,90€

Ένα ποτάμι μέσα μου
Μαρία Ρουσάκη, Εικ.: Σοφία Γαλή

«Έχω κάτι κρυφό. Μέσα μου. Μέσα μου ζει ένα ποτάμι».
Και ανάμεσα στις δυο όχθες ζει η καρδιά. Όμως τι γίνεται αν το ποτάμι φουσκώσει από 

συναισθήματα και πλημμυρίσει τα πάντα; Ο Γιάννης δεν επιτρέπει σε κανέναν να δει 
το ποτάμι του. Ώσπου μια μέρα... 

Ένα τρυφερό βιβλίο για την ανάγκη των παιδιών να εκφράζουν τη χαρά και τη λύπη 
τους δίχως ντροπή και ενοχές.

 4+ | BKM 15090 (σκληρόδετo), 05481 (χαρτόδετo) | 32 σελ. | ΥΠΟ ΕΚΔΟΣΗ (σκληρόδετo), 9,90€ (χαρτόδετο)

Ούτε στο όνειρό σας!, Το δράμα με το λάμα, Μη μου μιλάς για τίγρεις, Μια μικρή τελίτσα, 
Μην το αγγίζεις! Μην το κοιτάς!, Βγήκαν τ’ αστέρια, ώρα για ύπνο!

 3+, 4+, 3+ | BKM 14086, 11292, 14714, 14715, 14730, 14783 | 48, 32, 40, 40, 32, 18 σελ. | 14,40€, 10,90€, 8,80€, 8,80€, 9,90€, 12,50€

 4+ | BKM 14784 | 32 σελ. | 11,90€

4+

 4+ | BKM 14784 | 32 σελ. | 11,90€

Ένα ποτάμι μέσα μου

Και τώρα, επίτρεψέ μας να σου παρουσιάσουμε μερικά πολύ διάσημα βιβλία! 
Όχι ότι τα άλλα δεν είναι, αλλά ειδικά αυτά συζητιούνται πολύ στο blog μας! 

Δε γνωρίζεις το blog μας; Πρέπει οπωσδήποτε να το επισκεφτείς! Εκεί θα μπεις σε έναν 
άλλο, εντυπωσιακό κόσμο άρθρων και σκέψεων που θα σε κάνει να γνωρίσεις καλύτερα 

τα βιβλία των Εκδόσεων Πατάκη, να εμβαθύνεις σε κάποια θέματα που μπορεί να σε 
προβληματίζουν, να διαβάσεις τις σκέψεις συγγραφέων και εικονογράφων παιδικών βιβλίων 

-και όχι μόνο– και να γίνεις μέλος της οικογένειας του βιβλίου. 
Πώς σου φαίνεται; Μπες λοιπόν στο site μας και διάβασε τα ζουμερά blog άρθρα μας!

34 35

https://www.patakis.gr/bkm/14784
https://www.patakis.gr/bkm/15090
https://www.patakis.gr/bkm/14086
https://www.patakis.gr/bkm/11292
https://www.patakis.gr/bkm/14714
https://www.patakis.gr/bkm/14715
https://www.patakis.gr/bkm/14730
https://www.patakis.gr/bkm/14783
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O Mαρσελέν που κοκκινίζει
Ζαν-Ζακ Σενπέ, Μτφρ.: Μελίνα Καρακώστα

«Μα γιατί κοκκινίζω έτσι;» αναρωτιέται 
μέσα στην μπερδεμένη ζωή του ο Μαρ-
σελέν Μπίλιας. Τον βασανίζουν διάφορα 
ερωτήματα. Ή μάλλον ένα και μόνο, πάντα 
αυτό, το ίδιο. Καταφέρνει και ενώνει την 
ιδιαιτερότητά του με αυτήν ενός άλλου 
ξεχωριστού παιδιού και χτίζουν μια δυνα-
τή παιδική φιλία. Χάνονται. Και μετά ξα-
ναβρίσκονται και η φιλία τους ζωντανεύει 
και παραμένει ανέγγιχτη από ό,τι φέρνει 
μαζί της η καθημερινότητα της ενήλικης 
ζωής.
 5+ | BKM 14600 | 96 σελ. | 19,90€

Ο μικρός Νικόλας - Το κόκκινο 
μπαλόνι και άλλες ανέκδοτες ιστορίες
Ρενέ Γκοσιννύ, Ζαν-Ζακ Σενπέ, Μτφρ.: 
Ρίτα Κολαΐτη

― Πρόσεχε, Νικόλα! Θα σκάσει το μπα-
λόνι σου και μετά θα ’χουμε δράματα.
― Ε όχι! Δεν πρέπει να σκάσει, γιατί 
αύριο θα το πάω στο σχολείο και θα δια-
σκεδάσουμε πολύ με τους φίλους μου!
― Ο Μπλεντύρ κλαδεύει τον φράχτη 
του, τι λες, του κάνουμε μια πλάκα;
7+ | BKM 12949 | 156 σελ. | 16,60€

Ο μικρός Νικόλας, τι περιμένουμε 
για να είμαστε ευτυχισμένοι - Το 
μυθιστόρημα της ταινίας
Ρενέ Γκοσιννύ, Ανν Γκοσιννύ, Ζαν-Ζακ 
Σενπέ, Μτφρ.: Ρίτα Κολαΐτη

Με λένε Νικόλα κι έχω να σας πω πολλά 
για τη γέννησή μου και για τη φιλία που 
ένωσε τους δύο δημιουργούς μου, τον 
Γκοσιννύ και τον Σενπέ.
Οι δυο τους είναι σαν τον Αλσέστ κι 
εμένα, οι καλύτεροι φίλοι στον κόσμο!
 9+ | BKM 14771 | 128 σελ. | 12,90€

15.000.000 αντίτυπα σε 45 χώρες15.000.000 αντίτυπα σε 45 χώρες

Μία άλλη μαϊμού 
Ντανιέλα Σταματιάδη

Η μικρή μαϊμού ζήλεψε τα χρώματα, τις χαίτες, τις πανοπλίες, τα κέρατα και όλα τα 
όμορφα χαρακτηριστικά των άλλων ζώων που εκείνη δεν είχε. Μήπως θα μπορούσε 

να τα αποκτήσει; Μια αστεία ιστορία για την αυτο-αποδοχή.
 3+ | BKM 14806 | 36 σελ. | 12,20€

Μία άλλη μαϊμού 

3+

5+ 7+

9+
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Η μικρή μαϊμού ζήλεψε τα χρώματα, τις χαίτες, τις πανοπλίες, τα κέρατα και όλα τα 
όμορφα χαρακτηριστικά των άλλων ζώων που εκείνη δεν είχε. Μήπως θα μπορούσε 

να τα αποκτήσει; Μια αστεία ιστορία για την αυτο-αποδοχή.

O Mαρσελέν που κοκκινίζει
Ζαν-Ζακ Σενπέ, Μτφρ.: Μελίνα Καρακώστα

«Μα γιατί κοκκινίζω έτσι;» αναρωτιέται 
μέσα στην μπερδεμένη ζωή του ο Μαρ
σελέν Μπίλιας. Τον βασανίζουν διάφορα 
ερωτήματα. Ή μάλλον ένα και μόνο, πάντα 
αυτό, το ίδιο. Καταφέρνει και ενώνει την 
ιδιαιτερότητά του με αυτήν ενός άλλου 
ξεχωριστού παιδιού και χτίζουν μια δυνα
τή παιδική φιλία. Χάνονται. Και μετά ξα
ναβρίσκονται και η φιλία τους ζωντανεύει 
και παραμένει ανέγγιχτη από ό,τι φέρνει 
μαζί της η καθημερινότητα της ενήλικης 
ζωής.
 5+ | BKM 14600 | 96 σελ. | 19,90€

Η μικρή μαϊμού ζήλεψε τα χρώματα, τις χαίτες, τις πανοπλίες, τα κέρατα και όλα τα 
όμορφα χαρακτηριστικά των άλλων ζώων που εκείνη δεν είχε. Μήπως θα μπορούσε 

9+9+

https://www.patakis.gr/bkm/14806
https://www.patakis.gr/bkm/14600
https://www.patakis.gr/bkm/12949
https://www.patakis.gr/bkm/14771
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Φέρνει το κέφι στο λεπτό! (βιβλιο 1)

Η Αντελιντελό λατρεύει τη ζωή και 
βρίσκει πάντα τον τρόπο να τα πηγαίνει 
καλά. Την εκνευρίζει ο αδερφός της; 
Ανησυχούν οι γονείς της; Ένα, δύο, τρία, 
διώχνει τις έγνοιες και ξαναβρίσκει το 
κέφι της. Προσοχή, η χαρά της ζωής είναι 
μεταδοτική!
 3+ | BKM 14592 | 64 σελ. | 9,90€

Σιγά μη βαρεθώ! (βιβλιο 2)

Βαριέται κανείς; Πάντως όχι η Αντελιντε-
λό! Ένα, δύο, τρία, βρίσκει πάντα τρόπο 
να περνάει καλά… ακόμα και σ’ ένα 
μεγάλο ταξίδι με το αυτοκίνητο… ακόμα 
κι όταν οι γονείς αργούν να ξυπνήσουν 
το πρωί… ακόμα κι όταν έχει σούπα 
για φαγητό! Προσοχή, η φαντασία είναι 
μεταδοτική!
 3+ | BKM 14593 | 64 σελ. | 9,90€

Ο μπαμπάς, η μαμά, ο αδερφός μου κι 
εγώ! (βιβλιο 3)

Η Αντελιντελό αγαπάει τον μπαμπά της, 
τη μαμά της και τον μικρό της αδερφό, 
τον Ντίντη. Βέβαια, αυτό δεν την εμπο-
δίζει να έχει κρίσεις ζήλιας ή ανησυχίας 
ή ακόμα και να της φεύγουν λίγα τσίσα 
στο κρεβάτι, καμιά φορά… Έχει, όμως, 
τον τρόπο της όλα να τελειώνουν καλά 
και μέσα στη χαρά. Γιατί η Αντελιντελό 
φέρνει το κέφι στο λεπτό!
 3+ | BKM 14594 | 64 σελ. | 9,90€

Και τέρμα ο φόβος! (βιβλιο 4)

Όπως όλα τα παιδιά, έτσι κι η Αντελιντελό γνωρίζει πολύ καλά τον φόβο και όλη την 
παρέα του: το σκοτάδι, τα τέρατα, τους εφιάλτες! Όμως, σιγά μην τους αφήσει να της 
χαλάσουν τη μέρα. Πάντοτε βρίσκει έναν τρόπο να ξεφύγει απ’ τις παγίδες τους. 
Φυσικά! Αφού η Αντελιντελό φέρνει το κέφι στο λεπτό!
 3+ | BKM 14595 | 64 σελ. | 9,90€

Φέρνει το κέφι στο λεπτό! 

Η Αντελιντελό λατρεύει τη ζωή και Η Αντελιντελό λατρεύει τη ζωή και 
βρίσκει πάντα τον τρόπο να τα πηγαίνει 
καλά. Την εκνευρίζει ο αδερφός της; 
Ανησυχούν οι γονείς της; Ένα, δύο, τρία, 
διώχνει τις έγνοιες και ξαναβρίσκει το 
κέφι της. Προσοχή, η χαρά της ζωής είναι 
μεταδοτική!
 3+ | BKM 14592 | 64 σελ. | 9,90€

Ο μπαμπάς, η μαμά, ο αδερφός μου κι Ο μπαμπάς, η μαμά, ο αδερφός μου κι Ο μπαμπάς, η μαμά, ο αδερφός μου κι Ο μπαμπάς, η μαμά, ο αδερφός μου κι Σιγά μη βαρεθώ! Σιγά μη βαρεθώ! ((βιβλιβιβλιβιβλ ο 2) 2) 2) 2)

Νέα σειρά: Αντελιντελό
Μαρί-Ανιές Γκοντρά, Φρεντ Μπεναλιά, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

3+
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https://www.patakis.gr/bkm/14592
https://www.patakis.gr/bkm/14593
https://www.patakis.gr/bkm/14594
https://www.patakis.gr/bkm/14595


4140

5+

Η μικρή αλχημίστρια
Ένα (σοφό) εγχειρίδιο συναισθημάτων

Κατερίνα Κρις

Η μικρή Μαρλίν έμαθε να αλλάζει τα 
συναισθήματά της όπως οι αλχημιστές 
προσπαθούσαν να αλλάξουν τα λιγότε-

ρο πολύτιμα μέταλλα σε χρυσό!
Αυτός είναι ένας οδηγός που μπορείς 

να χρησιμοποιείς όποτε νιώθεις κάπως 
περίεργα. Θα σε βοηθήσει να... μεταλ-
λάξεις τα συναισθήματά σου και να τα 

κάνεις πολύχρωμα και λαμπερά!
 5+ | BKM 14734 | 48 σελ. | 13,30€

Ο εχθρός
Ντάβιντε Καλί, Σερζ Μπλοκ, Μτφρ.: 
Φίλιππος Μανδηλαράς

Βρισκόμαστε σε πόλεμο. Βλέπουμε ένα 
τοπίο που θα μπορούσε να είναι έρημος. 
Μέσα στην έρημο, υπάρχουν δύο τρύπες. 
Μέσα στις τρύπες, υπάρχουν δύο 
στρατιώτες. Είναι εχθροί.
Μέσα από τις εικονογραφήσεις του Serge 
Bloch, που περιλαμβάνουν λιτά σχέδια 
και κολάζ, η ιστορία ζωντανεύει, 
αναδεικνύοντας τη μοναξιά, τον φόβο 
και την απόγνωση των στρατιωτών, αλλά 
και τη δύναμη της ανθρώπινης κατανόη-
σης και συμπόνιας.
 5+ | BKM 07257 | 64 σελ. | 14,40€

Μ
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σπαζοκεφαλιά!

Γιατί;
Nikolai Popov

Ένα τρυφερό παραμύθι χωρίς λόγια που 
αγγίζει την καρδιά και το μυαλό ακόμα 
και του μικρότερου αναγνώστη.
 5+ | BKM 12731 | 48 σελ. | 14,70€

Η πόλη που έδιωξε τον πόλεμο
Αντώνης Παπαθεοδούλου, Εικ.: Μυρτώ 
Δεληβοριά

Δρόμοι και πλατείες, ντροπαλά αγάλματα, 
παραμυθόδεντρα και σιντριβάνια που χο-
ρεύουν. Αυτή η πόλη τα έχει όλα και τους 
χωράει όλους... εκτός από αυτόν... τον Πό-
λεμο. Ακολουθήστε μας σε μια ξενάγηση 
στην πόλη που έδιωξε τον Πόλεμο, στην 
πόλη που πρέπει να χτίσουμε κάποτε όλοι 
μέσα στο κεφάλι μας...
 3+ | 07509 (σκληρόδετo), 08815 (χαρτόδετo)

 | 40 σελ. | 12,90€, 9,50€

«Μια καταδίκη της βίας και του πολέµου που 
συχνά ξεκινάνε από παράλογες αφορµές, 
αλλά πάντα οδηγούν σε ζοφερή κατάληξη

Ένα βιβλίο που σε προκαλεί να σκεφτείς».

- KIRKUS

Σύντομα κυκλοφορεί ξανά

5+

5+

ΒΡΑΒΕΥΜΕ
ΝΟ

5+

https://www.patakis.gr/bkm/07257
https://www.patakis.gr/bkm/12731
https://www.patakis.gr/bkm/14734
https://www.patakis.gr/bkm/07509
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Δράκων ιστορίες
Η Εφορεία Δρακοτήτων 
παρουσιάζει 10 θρυλικές 
αφηγήσεις
Curatoria Draconis, Εικ.: Tomislav 
Tomic, Μτφρ.: Γιάννης Δούκας

Ένα συλλεκτικό βιβλίο για τους 
διασημότερους δράκους,
εντυπωσιακά ζωγραφισμένους 
με φανταστικές λεπτομέρειες, 
σε 10 επικές αφηγήσεις!
 8+ | BKM 14837 | 48 σελ. | 13,30€

Δράκων ιστορίες
Η Εφορεία Δρακοτήτων 
παρουσιάζει 10 θρυλικές 
αφηγήσεις
Curatoria Draconis, Εικ.: Tomislav 
Tomic, Μτφρ.: Γιάννης Δούκας

Ένα συλλεκτικό βιβλίο για τους 
διασημότερους δράκους,
εντυπωσιακά ζωγραφισμένους 
με φανταστικές λεπτομέρειες, 
σε 10 επικές αφηγήσεις!
 8+ | BKM 14837 | 48 σελ. | 13,30€

Η όμορφη Γκριζέλντα
Isol, Μτφρ.: Κατερίνα Κρις

Όλοι χάνουν το μυαλό τους 
μόλις αντικρίζουν την όμορφη 
Γκριζέλντα. Μάλιστα η ίδια κάνει 
συλλογή πριγκιπικών… κεφαλών
και όλη την ημέρα την αφιερώνει 
στον εαυτό της για να δείχνει 
αψεγάδιαστη! Μέχρι που κάτι 
αναπάντεχο συμβαίνει στη ζωή
της που θα την κάνει να… χάσει
κι αυτή το κεφάλι της, από 
υπερβολική αγάπη.
Μια πολύ ιδιαίτερη ιστορία από
τη βραβευμένη συγγραφέα και 
εικονογράφο Isol 
(μεγάλο Βραβείο Astrid Lindgren).
 5+ | BKM 14681 | 36 σελ. | 12,20€

5+8+

Η όμορφη ΓκριζέλνταΗ όμορφη Γκριζέλντα
Isol, Μτφρ.: Κατερίνα Κρις

Όλοι χάνουν το μυαλό τους 
μόλις αντικρίζουν την όμορφη 
Γκριζέλντα. Μάλιστα η ίδια κάνει 
συλλογή πριγκιπικών… κεφαλών
και όλη την ημέρα την αφιερώνει 
στον εαυτό της για να δείχνει 
αψεγάδιαστη! Μέχρι που κάτι 
αναπάντεχο συμβαίνει στη ζωή
της που θα την κάνει να… χάσει
κι αυτή το κεφάλι της, από 
υπερβολική αγάπη.
Μια πολύ ιδιαίτερη ιστορία από
τη βραβευμένη συγγραφέα και 

https://www.patakis.gr/bkm/14837
https://www.patakis.gr/bkm/14681
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Τα δώρα
Μάνος Κοντολέων, Εικ.: Ιφιγένεια 

Καμπέρη

Ήθελε πάντα να έχει δικό του ένα 
μικρό ζώο. Κι αυτό το γατάκι ήρθε έτσι 
ξαφνικά και αναπάντεχα στη ζωή του. 
Και η μοναξιά… πάει, χάθηκε. Τώρα 
μέσα στα δωμάτια ήταν οι δυο τους. 

Το παιδί και δίπλα του το γατάκι… Και 
μετά, άρχισε κι εκείνο να του φέρνει, 

ένα ένα, τα δικά του δώρα…

Ο Μάνος Κοντολέων αφηγείται στα 
παιδιά μια προσωπική του ιστορία από 

τα παλιά, μια δυνατή ιστορία φιλίας 
με πρωταγωνιστή το γατάκι που τον 

έκανε συγγραφέα.

Στο τέλος του βιβλίου θα βρείτε απο-
κόμματα από το περιοδικό Διάπλαση, 

που τον Μάιο του 1960 δημοσίευσε την 
πρώτη ιστορία του Μάνου Κοντολέων, 
την αληθινή ιστορία του Ποκοπίκου. 
Κι όπως λέει ο ίδιος, «έτσι ξεκίνησαν 

όλα… από τότε έως σήμερα – μια 
ζωή και μερικές δεκάδες βιβλία, όλα 

χαρισμένα από ένα γατάκι με πράσινα 
μάτια που το φώναζα Ποκοπίκο».

 4+ | BKM 14026 | 48 σελ. | 13,30€

Ο μικρός μουσικός
Αλεξάνδρα Μητσιάλη, Εικ.: Σβετλίν Βασίλεβ

Ένας διάσημος μουσικός κι ένας μικρός πλανόδιος οργανοπαί-
χτης. Μια επιβλητική αίθουσα όπου η συμφωνική ορχήστρα της 

πόλης θα παίξει το καινούριο έργο του μεγάλου μουσικού και ένα 
παγκάκι όπου ο μικρός μουσικός αφηγείται με το ακορντεόν τη 
μακρινή ιστορία του. Οι δυο τους δε φαίνεται να μιλούν την ίδια 

γλώσσα. Θα τους βοηθήσει η μουσική να συναντηθούν;
Ένα βιβλίο για τη δύναμη της τέχνης.

 6+ | BKM 14682 | 32 σελ. | 12,50€

6+

4+

Ένας διάσημος μουσικός κι ένας μικρός πλανόδιος οργανοπαί-
χτης. Μια επιβλητική αίθουσα όπου η συμφωνική ορχήστρα της 

πόλης θα παίξει το καινούριο έργο του μεγάλου μουσικού και ένα 
παγκάκι όπου ο μικρός μουσικός αφηγείται με το ακορντεόν τη 
μακρινή ιστορία του. Οι δυο τους δε φαίνεται να μιλούν την ίδια 

4+

https://www.patakis.gr/bkm/14682
https://www.patakis.gr/bkm/14026


Στόουν
1. Χαμένος στην Υπογειάνα

(Σειρά Στοούν, βιβλιο 1)
Άγγελος Αγγέλου, Έμη Σίνη

Εικ.: Δημήτρης Ευστρατιάδης

Βαθιά μέσα στη γη βρίσκεται η
Υπογειάνα: ένας κόσμος γεμάτος

πολύχρωμα πετρώματα, ποτάμια από 
λάβα και περίεργους κατοίκους! 
Μια μέρα, ένα μικρό πετραδάκι, 

ο Στόουν ξεκινάει μια περιπετειώδη 
περιπλάνηση στον άγνωστο αυτόν κόσμο!

ΕΡΧΕΤΑΙ ΣΥΝΤΟΜΑ ΤΟ 2o ΒΙΒΛΙΟ
6+ | BKM 14348 | 96 σελ. | 16,60€

Ο θησαυρός της Βαγίας (Graphic Novel)
Ζωρζ Σαρή

Σενάριο - Εικ.: Kanellos Cob
Επιμέλεια: Γιώργος Γούσης

Καλοκαίρι στην Αίγινα, στη Βαγία. Μια 
παρέα μπλέκεται σ’ ένα μυστήριο και

προσπαθεί να βρει έναν θησαυρό. Έναν 
θησαυρό που η ανακάλυψή του τους

οδηγεί στις μέρες της Κατοχής.

ΒΡΑΒΕΙΟ GREEK ΙΒΒΥ
Best of the Best - Χρυσή Λίστα ELNIPLEX

9+ | ΒΚΜ 14088 | 128 σελ. | 17,70€

ΣτόουνΟ θησαυρός της Βαγίας (Graphic Novel)

ΠΟΛ ΟΙΚΟΣ

ιδιοκτήτης του ξενοδοχείου 

Ο ένοχος έκρυψε τη λίστα 

με τους πελάτες, ώστε να 

μη μάθω ποιος κοιμόταν 

στο επίμαχο δωμάτιο.

Δεν είναι αστείο!

ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

Μετά την τουρνέ 

μου την παραμονή 

πρωτοχρονιάς,

μ’ αρέσει να έρχομαι 

εδώ για να χαλαρώνω. 

Δεν είμαι κρυουλιάρης 

εγώ! 

ΤΖΕΣ ΚΙΜΩΟΣ

ψαράς 

Εγώ έρχομαι εδώ 

κάθε χρόνο για 

ψάρεμα. Γνωρίζω 

καλύτερα απ’ όλους 

ότι δεν πρέπει να 

ανάβουμε φωτιές.

ΕΛ ΚΗΘΡΟΣ

εφευρέτης 

Ήρθα εδώ για να τεστάρω 

τη νέα μου εφεύρεση, το 

έλκηθρο με αντιδραστήρα. 

Εννοείται ότι το βάζω σε 

λειτουργία μόνο έξω.  

ΠΑΤΙ ΝΕΖ

ολυμπιονίκης

Μ’ αρέσει να έρχομαι εδώ 

για να κάνω πατινάζ ήσυχη. 

Αλλά δεν είμαι τόσο χαζή, 

ώστε να βάλω φωτιά.  

ΕΜΙΛ ΠΟΛ ΒΙΚΤΟΡ

εξερευνητής 

Αυτή την περίοδο κάνω τον 

γύρο του Βόρειου Πόλου με 

το ερπυστριοφόρο φορτηγό 

μου και σταμάτησα εδώ για να 

περάσω τη νύχτα. Μ’ αρέσει 

πολύ ο πάγος και ποτέ δε θα 

τον έλιωνα! 

Οι υποπτοι

Το θυμα

6

7

ΠΟΛ ΟΙΚΟΣ

ιδιοκτήτης του ξενοδοχείου 

Ο ένοχος έκρυψε τη λίστα 

με τους πελάτες, ώστε να 

μη μάθω ποιος κοιμόταν 

στο επίμαχο δωμάτιο.

Δεν είναι αστείο!

ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

Μετά την τουρνέ 

μου την παραμονή 

πρωτοχρονιάς,

μ’ αρέσει να έρχομαι 

εδώ για να χαλαρώνω. 

Δεν είμαι κρυουλιάρης 

εγώ! 

ΤΖΕΣ ΚΙΜΩΟΣ

ψαράς 

Εγώ έρχομαι εδώ 

κάθε χρόνο για 

ψάρεμα. Γνωρίζω 

καλύτερα απ’ όλους 

ότι δεν πρέπει να 

ανάβουμε φωτιές.

ΕΛ ΚΗΘΡΟΣ

εφευρέτης 

Ήρθα εδώ για να τεστάρω 

τη νέα μου εφεύρεση, το 

έλκηθρο με αντιδραστήρα. 

Εννοείται ότι το βάζω σε 

λειτουργία μόνο έξω.  

ΠΑΤΙ ΝΕΖ

ολυμπιονίκης

Μ’ αρέσει να έρχομαι εδώ 

για να κάνω πατινάζ ήσυχη. 

Αλλά δεν είμαι τόσο χαζή, 

ώστε να βάλω φωτιά.  

ΕΜΙΛ ΠΟΛ ΒΙΚΤΟΡ

εξερευνητής 

Αυτή την περίοδο κάνω τον 

γύρο του Βόρειου Πόλου με 

το ερπυστριοφόρο φορτηγό 

μου και σταμάτησα εδώ για να 

περάσω τη νύχτα. Μ’ αρέσει 

πολύ ο πάγος και ποτέ δε θα 

τον έλιωνα! 

Ήρθα εδώ για να τεστάρω 

τη νέα μου εφεύρεση, το 

έλκηθρο με αντιδραστήρα. 

Εννοείται ότι το βάζω σε 

ΕΜΙΛ ΠΟΛ ΒΙΚΤ

εξερευνητής 

Αυτή την περίοδο κάνω τον 

γύρο του Βόρειου Πόλου με 

το ερπυστριοφόρο φορτηγό 

μου και σταμάτησα εδώ για να 

περάσω τη νύχτα. Μ’ αρέσει 

πολύ ο πάγος και ποτέ δε θα 

τον έλιωνα! 

ΠΑΤΙ ΝΕΖ

ολυμπιονίκης

Μ’ αρέσει να έρχομαι εδώ 

για να κάνω πατινάζ ήσυχη. 

Αλλά δεν είμαι τόσο χαζή, 

ώστε να βάλω φωτιά.  

Οι υποπ
τοι

Το θυμ
α

6

7

ΠΟΛ ΟΙΚΟΣ
ιδιοκτήτης του ξενοδοχείου Ο ένοχος έκρυψε τη λίστα με τους πελάτες, ώστε να μη μάθω ποιος κοιμόταν στο επίμαχο δωμάτιο.Δεν είναι αστείο!

ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
Μετά την τουρνέ μου την παραμονή πρωτοχρονιάς,μ’ αρέσει να έρχομαι εδώ για να χαλαρώνω. Δεν είμαι κρυουλιάρης εγώ! 

ΤΖΕΣ ΚΙΜΩΟΣ
ψαράς 
Εγώ έρχομαι εδώ κάθε χρόνο για ψάρεμα. Γνωρίζω καλύτερα απ’ όλους ότι δεν πρέπει να ανάβουμε φωτιές.

ΕΛ ΚΗΘΡΟΣ
εφευρέτης 
Ήρθα εδώ για να τεστάρω τη νέα μου εφεύρεση, το έλκηθρο με αντιδραστήρα. Εννοείται ότι το βάζω σε λειτουργία μόνο έξω.  

ΠΑΤΙ ΝΕΖ
ολυμπιονίκης
Μ’ αρέσει να έρχομαι εδώ για να κάνω πατινάζ ήσυχη. Αλλά δεν είμαι τόσο χαζή, ώστε να βάλω φωτιά.  

ΕΜΙΛ ΠΟΛ ΒΙΚΤΟΡεξερευνητής 
Αυτή την περίοδο κάνω τον γύρο του Βόρειου Πόλου με το ερπυστριοφόρο φορτηγό μου και σταμάτησα εδώ για να περάσω τη νύχτα. Μ’ αρέσει πολύ ο πάγος και ποτέ δε θα τον έλιωνα! 

ΠΟΛ ΟΙΚ
ιδιοκτήτης του ξενοδοχείου Ο ένοχος έκρυψε τη λίστα με τους πελάτες, ώστε να μη μάθω ποιος κοιμόταν στο επίμαχο δωμάτιο.Δεν είναι αστείο!

ΑΓΙΟΣ Β
Μετά την τουρνέ μου την παραμονή πρωτοχρονιάς,μ’ αρέσει να έρχομαι εδώ για να χαλαρώνω. Δεν είμαι κρυουλιάρης εγώ! 

ΤΖΕΣ ΚΙΜΩΟΣ

καλύτερα απ’ όλους 

Οι υποπτοι

Το θυμα

6

7

Δώσε μου μια μπουκιά
Πεντανόστιμες ιστορίες φαγητού

Αλεξάντρα Μιζελίνσκα, Ντάνιελ
Μιζελίνσκι, Ναταλία Μπαράνοφσκα

Μτφρ.: Ναταλία Σκανδάλη

Χίλιες γεύσεις από όλο τον κόσμο!
Επισκεφτείτε είκοσι έξι χώρες από
πέντε ηπείρους και θα γνωρίσετε

πάμπολλες λιχουδιές. Θα δείτε ένα
μαροκινό φαγοπότι, ένα βιετναμέζικο

πλωτό παζάρι και Γάλλους μετρ μαγειρικής.
Θα καταλάβετε πόσο πολύ συνδέεται

το φαγητό με την ιστορία, την κουλτούρα
και τη φύση της χώρας στην οποία

παρασκευάστηκε για πρώτη φορά και
θα μάθετε πώς να ετοιμάσετε λαχταριστά

πιάτα από κάθε μεριά του κόσμου!
Το βιβλίο είχε εξαντληθεί και ανατυπώθηκε!

 7+ | BKM 13615 | 116 σελ. | 22,90€

Χάρτες. Ένα εικονογραφημένο ταξίδι 
στον κόσμο

Αλεξάντρα Μιζελίνσκα, Ντάνιελ
Μιζελίνσκι, Ναταλία Μπαράνοφσκα

Μτφρ.: Αναστασία Χατζηγιαννίδη

Με αυτό το βιβλίο θα κάνετε τον γύρο του 
κόσμου. Θα δείτε γκέιζερ στην Ισλανδία, 

καραβάνια στην έρημο της Αιγύπτου αλλά 
και τις πόλεις των Μάγια στο Μεξικό. Στην 

Αγγλία θα παίξετε κρίκετ και στην Ινδία 
θα κάνετε γιόγκα. Θα ανακαλύψετε τις 

πιο ενδιαφέρουσες γωνιές του κόσμου και 
θα εκπλαγείτε με την ποικιλομορφία του. 

Πενήντα εννέα μεγάλοι χάρτες θα σας 
ταξιδέψουν σε πενήντα χώρες. Σε καθέναν 
από αυτούς θα βρείτε αμέτρητες εικόνες, 

λεπτομέρειες και αξιοπερίεργα που θα 
σας μεταφέρουν σε ξεχωριστά μέρη.

 6+ | BKM 12428 | 128 σελ. | 22,90€

Δώσε μου μια μπουκιά Χάρτες. Ένα εικονογραφημένο ταξίδι 

ΠΑΤΙ ΝΕΖ

ολυμπιονίκης

Μ’ αρέσει να έρχομαι εδώ 

για να κάνω πατινάζ ήσυχη. 

Αλλά δεν είμαι τόσο χαζή, 

ώστε να βάλω φωτιά.  

Λ ΠΟΛ ΒΙΚΤΟΡ

Αυτή την περίοδο κάνω τον 

γύρο του Βόρειου Πόλου με 

το ερπυστριοφόρο φορτηγό 

μου και σταμάτησα εδώ για να 

περάσω τη νύχτα. Μ’ αρέσει 

πολύ ο πάγος και ποτέ δε θα 

7

ΤΖΕΣ ΚΙΜΩΟΣ
ψαράς 
Εγώ έρχομαι εδώ κάθε χρόνο για ψάρεμα. Γνωρίζω καλύτερα απ’ όλους ότι δεν πρέπει να ανάβουμε φωτιές.

Οι υποπτοι

Το θυμα

6

Βρες τον ένοχο! (Σειρά: Γριφοι Σε κάθε οροφο, τομοΣ 1) Οι 12 χτύποι του 
μεσονυχτίου (Σειρά: Γριφοι Σε κάθε οροφο, τομοΣ 2)

Paul Martin, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Κωδικό όνομα: Γρίφοι σε κάθε όροφο
Αποστολή: Λύσε τους γρίφους και βρες τους ενόχους!

 8+ | BKM 13931, 14840 | 88, 64 σελ. | 11,90€

9+ 6+

8+

Ο θησαυρός της Βαγίας (Graphic Novel)

Σενάριο - Εικ.: Kanellos CobΣενάριο - Εικ.: Kanellos Cob
Επιμέλεια: Γιώργος Γούσης

Καλοκαίρι στην Αίγινα, στη Βαγία. Μια 
παρέα μπλέκεται σ’ ένα μυστήριο και

προσπαθεί να βρει έναν θησαυρό. Έναν 
θησαυρό που η ανακάλυψή του τους

οδηγεί στις μέρες της Κατοχής.

Ο θησαυρός της Βαγίας (Graphic Novel)

9+9+

46 47

7+ 6+

https://www.patakis.gr/bkm/14088
https://www.patakis.gr/bkm/14348
https://www.patakis.gr/bkm/13615
https://www.patakis.gr/bkm/12428
https://www.patakis.gr/bkm/13931
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Το μεγάλο εργαστήρι!
Les canailles

Μτφρ.: Μυρτιά Νικολακοπούλου
Επιμ.: Σοφία Χρυσαφοπούλου

Το βιβλίο παρουσιάζει 15 στούντιο
καλλιτεχνών από όλο το φάσµα της
τέχνης, από όλο τον κόσμο, από την
αρχαιότητα µέχρι σήµερα: εκεί που
εργάζονται οι γλύπτες, οι κινηµατο-

γραφιστές, οι χαράκτες, οι αρχιτέκτο-
νες και οι φωτογράφοι.

Τρυπώστε στα εργαστήριά τους,
παρατηρήστε τις πολύτιµες λεπτοµέ-
ρειες του κόσµου τους, μάθετε από

την τέχνη τους και εμπνευστείτε από
αυτή!

 6+ | BKM 14027 | 80 σελ. | 18,80€

Το μεγάλο βιβλίο των ρεκόρ της τέχνης
Eva Bensard, Εικ.: Charlotte Molas

Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς
Επιμ.: Σοφία Χρυσαφοπούλου

Είναι τρελοί αυτοί οι καλλιτέχνες! 
Από τους προϊστορικούς χρόνους ακόμη, 

δημιουργούν έργα που προκαλούν τη 
φαντασία: γιγάντια αγάλματα, κολοσσούς 

σμιλεμένους σε πλαγιές βουνών, κτίρια 
που γαργαλάνε τα σύννεφα…

Σε κάθε γωνιά της Γης συναντάμε 
ζωγράφους, γλύπτες και αρχιτέκτονες 
που αναζητούν διαρκώς το μεγαλείο 

και την ομορφιά.
Ελάτε να ανακαλύψουμε μέσα σε ένα 

βιβλίο τα πιο εντυπωσιακά 
αριστουργήματα της τέχνης!

Μια απίθανη, αληθινά XL Ιστορία 
της Τέχνης για όλη την οικογένεια!

 6+ | BKM 14028 | 52 σελ. | 17,70€

6+6+ 6+

αριστουργήματα της τέχνης!
Μια απίθανη, αληθινά XL Ιστορία 

της Τέχνης για όλη την οικογένεια!

https://www.patakis.gr/bkm/14027
https://www.patakis.gr/bkm/14028
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Το Γατόνι και η εξαφάνιση των 
ποντικιών (βιβλιο 1)

Το Γατόνι και το μυστήριο με τις 
κροκέτες (βιβλιο 2)

Το Γατόνι και τo μυστήριο του χαμένου 
κολιέ (βιβλιο 3)

Το Γατόνι και η περιπέτεια στη Χώρα 
των Σαγατάι (βιβλιο 4)
Σεμπαστιάν Περέζ, Εικ.: Μπενζαμέν 
Λακόμπ, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Κάποιοι λένε πως τα γατιά έχουν εφτά 
ή εννιά ζωές, αλλά κανείς δεν μπορεί να 
είναι σίγουρος, γιατί τα γατιά δεν ξέρουν 
να μετράνε. Σε κάθε του ζωή, το Γατόνι 
προσγειώνεται σε διαφορετικό τόπο και 
διαφορετική εποχή. Κάθε φορά τού 
παρουσιάζεται και ένα μυστήριο. 
Κι επειδή το Γατόνι είναι πολύ 
παρατηρητικό, τα καταφέρνει με τα 
μυστήρια, όσο κι αν είναι πολύπλοκα 
ή σκοτεινά. Και μαζί κάνει πάντοτε και 
νέους φίλους!
 7+ | BKM 11804, 11798, 11052, 11396 | 80 σελ. | 7,90€

Γκρίμγουντ
Νάντια Σιρίν, Μτφρ.: Μαρία Αγγελίδου, 
Άγγελος Αγγελίδης

Καλώς ήρθατε στο Γκρίμγουντ, στο δάσος 
όπου όλα μπορούν να συμβούν!
Το Γκρίμγουντ είναι ένα δάσος πολύ, πολύ, 
πολύυυυ μακριά. Είναι γεμάτο δέντρα και 
ουρανό και λάσπες και πέτρες. Μυρίζει 
παράξενα και έχει έναν σωρό από παλιά 
καρότσια σουπερμάρκετ. Μες στη μέση 
του έχει έναν σπασμένο πυλώνα ρεύματος 
που βγάζει ένα περίεργο βουητό. Αλλά 
επίσης είναι ΑΣΤΕΙΟ και ΤΕΛΕΙΟ και είναι 
και το μέρος όπου διαδραματίζεται αυτή η 
ιστορία.

Περιπέτειες σε ένα δάσος όπου όλα 
μπορούν να συμβούν (βιβλιο 1)
Ο Τεντ κι η Νάνσυ είναι δυο αδερφάκια 
αλεπουδάκια που το σκάνε για να σωθούν 
από μια σατανική γάτα που τους καταδιώ-
κει. Στον δρόμο τους συναντούν κλεπτο-
μανείς αετούς, θεατρόφιλες πάπιες, άτα-
κτες λαγουδίνες — και στο πρώτο βιβλίο 
τους μας αφηγούνται μια περιπέτεια που 
δε θα την ξεχάσουμε ποτέ.

Πετάει η αλεπού; Πετάει! (βιβλιο 2)
Ο Τεντ κι η Νάνσι ζουν ευτυχισμένα στο 
Γκρίμγουντ με τους καινούριους τους 
φίλους, όταν καταφτάνει ένας άγνωστος 
και απειλεί να καταστρέψει το δάσος τους 
ΜΙΑ ΓΙΑ ΠΑΝΤΑ. ΩΡΑ για ΚΟΡΜΟΓΚΕΛ! 
Η τελική αναμέτρηση ξεκινά...

Η επίθεση του βρομερού τέρατος (βιβλιο 3)
Η παρέα μας ξεκινά για τη σπουδαιότε-
ρη ως τώρα περιπέτειά της: να σώσει το 
Γκρίμγουντ από ένα ύπουλο, δόλιο, βρομερό 
τέρας. Οι τερατοκυνηγοί, έτοιμοι;
7+ | BKM 12017, 14573, 14832 | 248, 264, 264 σελ. | 12,50€

του έχει έναν σπασμένο πυλώνα ρεύματος 
που βγάζει ένα περίεργο βουητό. Αλλά 
επίσης είναι ΑΣΤΕΙΟ και ΤΕΛΕΙΟ και είναι 
και το μέρος όπου διαδραματίζεται αυτή η 
ιστορία.

Περιπέτειες σε ένα δάσος όπου όλα 
μπορούν να συμβούν 
Ο Τεντ κι η Νάνσυ είναι δυο αδερφάκια 
αλεπουδάκια που το σκάνε για να σωθούν 
από μια σατανική γάτα που τους καταδιώ

τέρας. Οι τερατοκυνηγοί, έτοιμοι;
7+ | BKM 12017, 14573, 14832 | 248, 264, 264 σελ. | 12,50€

7+7+
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7+

Το Γατόνι και τo μυστήριο του χαμένου 

Το Γατόνι και η περιπέτεια στη Χώρα 

Σεμπαστιάν Περέζ, Εικ.: Μπενζαμέν 
Λακόμπ, Μτφρ.: Φίλιππος Μανδηλαράς

Κάποιοι λένε πως τα γατιά έχουν εφτά 
ή εννιά ζωές, αλλά κανείς δεν μπορεί να 
είναι σίγουρος, γιατί τα γατιά δεν ξέρουν 
να μετράνε. Σε κάθε του ζωή, το Γατόνι 
προσγειώνεται σε διαφορετικό τόπο και 
διαφορετική εποχή. Κάθε φορά τού 

παρατηρητικό, τα καταφέρνει με τα 
μυστήρια, όσο κι αν είναι πολύπλοκα 
ή σκοτεινά. Και μαζί κάνει πάντοτε και 

 7+ | BKM 11804, 11798, 11052, 11396 | 80 σελ. | 7,90€

https://www.patakis.gr/bkm/11804
https://www.patakis.gr/bkm/11798
https://www.patakis.gr/bkm/11052
https://www.patakis.gr/bkm/11396
https://www.patakis.gr/bkm/12017
https://www.patakis.gr/bkm/14573
https://www.patakis.gr/bkm/14832
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Η Μπέθανυ και το Τέρας (βιβλιο 1) • Η εκδίκηση του Τέρατος (βιβλιο 2) •  
Η μάχη του Τέρατος (βιβλιο 3) • Το παιδί του Τέρατος (βιβλιο 4)

Τζακ Μέγκιτ-Φίλλιπς, Εικ.: Ιζαμπέλ Φόλλαθ, Μτφρ.: Μαρία Αγγελίδου, Άγγελος Αγγελίδης

Μια φορά κι έναν πολύ άτακτο καιρό, ο 511χρονος Εμπενίζερ έκρυβε ένα τέρας στη 
σοφίτα του. Τάιζε το τέρας με κάθε λογής πράγματα και πλάσματα και σε αντάλλαγμα 

το τέρας τού ξερνούσε ακριβά δώρα. Αλλά μετά έφτασε η Μπέθανυ!
Η διαβόητη Μπέθανυ, που μαζί με την καινούρια της φτερωτή φίλη, την Κλοντέτ, 
αποφάσισαν να αποτερατοποιήσουν τη ζωή του Εμπενίζερ και οι ίδιες να κάνουν 

πλέον μόνο καλές πράξεις.
Στο τρίτο βιβλίο ετοιμαστείτε για μια ΤΕΡΑΤΩΔΗ έκπληξη, όταν το πιο αποτρόπαιο 
πλάσμα του κόσμου βγαίνει απ’ το κλουβί του και ξαναβρίσκεται στη σοφίτα του 
Εμπενίζερ. Αλλά το τέρας έχει κάτι το διαφορετικό τώρα... Λέει πως όλοι είναι οι 

καλύτεροί του φίλοι. Και ξερνάει υπέροχα δώρα για τους γείτονές του.
Στην πιο ανησυχητική εξέλιξη των πραγμάτων μέχρι στιγμής, είναι δυνατόν το τέρας να... 

έγινε καλό; Το τέταρτο βιβλίο ΣΥΝΕΧΙΖΕΙ ΝΑ ΔΑΓΚΩΝΕΙ!
8+ | BKM 13577, 13579, 13950, 14624 | 256, 288, 288, 240 | 12,90€

Νταντά-Τέρας – Μια τρομερή έκπληξη, βιβλιο 1
Τουουτίκκι Τόλονεν, Εικ.: Πάσι Πίτκανεν, Μτφρ.: Μαριάννα Μπουντουβή

Η μητέρα τριών παιδιών κερδίζει ένα ταξίδι στη Λαπωνία και μια νταντά για 
να προσέχει τα παιδιά. Όταν τα αδέρφια ανακαλύπτουν ότι και σε άλλα σπίτια 

της γειτονιάς υπάρχει από μια νταντά-τέρας, το μυστήριο μεγαλώνει. 
Από πού ήρθαν τα τέρατα; 

 8+ | BKM 14460 | 336 σελ. | 14,40€

Νταντά-Τέρας – Μια τρομερή έκπληξη,  1

Μία επεισοδιακά 

διασκεδαστική σειρά 

με συναρπαστικό 

χιούμορ που σπάει 

κόκαλα. 

Κι ύστερα σε κάνει 

καλύτερο... τέρας, 

εεε... άνθρωπο!

Εμπενίζερ. Αλλά το τέρας έχει κάτι το διαφορετικό τώρα... Λέει πως όλοι είναι οι 
καλύτεροί του φίλοι. Και ξερνάει υπέροχα δώρα για τους γείτονές του.

Στην πιο ανησυχητική εξέλιξη των πραγμάτων μέχρι στιγμής, είναι δυνατόν το τέρας να... 
Το τέταρτο βιβλίο ΣΥΝΕΧΙΖΕΙ ΝΑ ΔΑΓΚΩΝΕΙ!

8+
Κυκλοφορεί

σε 36
χώρες

Ετοιμάζεται 
ταινία από τον 
Ridley Scott

8+

Νταντά-Τέρας – Μια τρομερή έκπληξη, 
Τουουτίκκι Τόλονεν, Εικ.: Πάσι Πίτκανεν, Μτφρ.: Μαριάννα Μπουντουβή

Η μητέρα τριών παιδιών κερδίζει ένα ταξίδι στη Λαπωνία και μια νταντά για 
να προσέχει τα παιδιά. Όταν τα αδέρφια ανακαλύπτουν ότι και σε άλλα σπίτια 

της γειτονιάς υπάρχει από μια νταντά-τέρας, το μυστήριο μεγαλώνει. 

Νταντά-Τέρας – Μια τρομερή έκπληξη, 

Η Μπέθανυ και το Τέρας 
Η μάχη του Τέρατος 

Τζακ Μέγκιτ-Φίλλιπς, Εικ.: Ιζαμπέλ Φόλλαθ, Μτφρ.: Μαρία Αγγελίδου, Άγγελος Αγγελίδης

Μια φορά κι έναν πολύ άτακτο καιρό, ο 511χρονος Εμπενίζερ έκρυβε ένα τέρας στη 
σοφίτα του. Τάιζε το τέρας με κάθε λογής πράγματα και πλάσματα και σε αντάλλαγμα 

το τέρας τού ξερνούσε ακριβά δώρα. Αλλά μετά έφτασε η Μπέθανυ!
Η διαβόητη Μπέθανυ, που μαζί με την καινούρια της φτερωτή φίλη, την Κλοντέτ, 
αποφάσισαν να αποτερατοποιήσουν τη ζωή του Εμπενίζερ και οι ίδιες να κάνουν 

Στο τρίτο βιβλίο ετοιμαστείτε για μια ΤΕΡΑΤΩΔΗ έκπληξη, όταν το πιο αποτρόπαιο 
πλάσμα του κόσμου βγαίνει απ’ το κλουβί του και ξαναβρίσκεται στη σοφίτα του 
Εμπενίζερ. Αλλά το τέρας έχει κάτι το διαφορετικό τώρα... Λέει πως όλοι είναι οι 

καλύτεροί του φίλοι. Και ξερνάει υπέροχα δώρα για τους γείτονές του.
Στην πιο ανησυχητική εξέλιξη των πραγμάτων μέχρι στιγμής, είναι δυνατόν το τέρας να... 

έγινε καλό; 
8+ | BKM 13577, 13579, 13950, 14624 | 256, 288, 288, 240 | 12,90€

Η μητέρα τριών παιδιών κερδίζει ένα ταξίδι στη Λαπωνία και μια νταντά για 
να προσέχει τα παιδιά. Όταν τα αδέρφια ανακαλύπτουν ότι και σε άλλα σπίτια 

https://www.patakis.gr/bkm/13577
https://www.patakis.gr/bkm/13579
https://www.patakis.gr/bkm/13950
https://www.patakis.gr/bkm/14624
https://www.patakis.gr/bkm/14460
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9+9+

Επιχείρηση Μακαρόν 
(Σειρά: άΓηΣ κάι ΧάρηΣ, βιβλιο 6)

Σπύρος Γιαννακόπουλος,
Εικ.: Πέτρος Χριστούλιας

Ο Άγης και ο Χάρης, ο αεικίνητος ανι-
ψιός και ο ρέμπελος θείος, το αγαπημέ-
νο δίδυμο της συμφοράς, επιστρέφουν 
σε μια ακόμη εξωφρενική περιπέτεια 
όταν ο μεγιστάνας Φραγκίσκος Τσα-

λαβούτας διοργανώνει στο κάστρο του 
τον ετήσιο διαγωνισμό για το καλύτερο 

γλυκό, με φετινό θέμα... τα μακαρόν!
 8+ | BKM 14636 | 160 σελ. | 8,80€

Ο Μάρκος τα λέει… όλα!
Μάνος Κοντολέων, Εικ.: Τέτη Σώλου

Μπορεί ο Μάρκος να είναι ο μεγάλος 
αδελφός, αλλά στον μικρότερο Νέστορα 
είναι που όλοι κάνουν ακόμα και τα πιο 
απίθανα χατίρια. Κι έτσι ο Μάρκος βρί-

σκει έναν τρόπο να μοιραστεί με άλλους 
τον καημό του και τα καθημερινά του 
βάσανα. Ποιος είναι αυτός ο τρόπος; 

Μα ένας τρόπος σύγχρονος... Της νέας 
εποχής — όπως θα ομολογήσει ακόμα 

και ο παππούς του.
 9+ | BKM 14574 | 144 σελ. | 9,90€

Φίλοι φίλοι καρδιοφίλοι
Σοφία Ζαραμπούκα

Ένα μυθιστορηματικό ταξίδι στη ζωή 
της Σοφίας Ζαραμπούκα. Μαζί της 

γνωρίζουμε μυθικές προσωπικότητες 
του πολιτισμού του τόπου, ενώ παρα-
κολουθούμε τις προκλήσεις στη ζωή 
ενός παιδιού καθώς μεγαλώνει και 

ονειρεύεται. Κεντρικά πρόσωπα της 
διαδρομής οι καρδιακοί φίλοι.

 9+ | BKM 14723 | 432 σελ. | 18,80€

8+ 8+ 9+

Επιχείρηση Μακαρόν 
(Σειρά(Σειρά(Σ : άΓηΣ κά

Σπύρος Γιαννακόπουλος,
Εικ.: Πέτρος Χριστούλιας

Ο Άγης και ο Χάρης, ο αεικίνητος ανι
ψιός και ο ρέμπελος θείος, το αγαπημέ
νο δίδυμο της συμφοράς, επιστρέφουν 
σε μια ακόμη εξωφρενική περιπέτεια 
όταν ο μεγιστάνας Φραγκίσκος Τσα

λαβούτας διοργανώνει στο κάστρο του 
τον ετήσιο διαγωνισμό για το καλύτερο 

γλυκό, με φετινό θέμα... τα μακαρόν!
 8+ | BKM 14636 | 160 σελ. | 8,80€

54

Ένα μυθιστορηματικό ταξίδι στη ζωή 
της Σοφίας Ζαραμπούκα. Μαζί της 

γνωρίζουμε μυθικές προσωπικότητες 
του πολιτισμού του τόπου, ενώ παρα
κολουθούμε τις προκλήσεις στη ζωή 
ενός παιδιού καθώς μεγαλώνει και 

ονειρεύεται. Κεντρικά πρόσωπα της 
διαδρομής οι καρδιακοί φίλοι.

 9+ | BKM 14723 | 432 σελ. | 18,80€

Η Διδώ και η μαύρη βίβλος
Μαρία Παπαγιάννη

Εικ.: Διονύσης Διγώνης

Κάντε πίσω. Έρχεται η Dido.
Το όνομά της το έχει κι ένα αστέρι, όπως 

την έχει βεβαιώσει ο παππούς της ο αστρο-
νόμος. Έχει μια κουλ ή κουλή οικογένεια 

που ξεχνάει, ανησυχεί και νοιάζεται. Φέτος 
η Διδώ θα χρειαστεί να λύσει ένα μυστήριο. 
Την πρώτη μέρα του σχολείου ο διευθυντής, 

θα τους μιλήσει για τη μαύρη βίβλο. 
Όποιο παιδί κάνει μία, δύο, τρεις αταξίες θα 

μπαίνει στη μαύρη βίβλο και κανείς δεν 
ξέρει τι ακριβώς σημαίνει αυτό. Όταν η 

Διδώ θα κάνει τρεις αταξίες και κατόπιν θα 
εξαφανιστεί, ο Τσου θα οργανώσει επιχεί-
ρηση διάσωσης. Το μυστήριο θα λυθεί και 

το άδικο θα καταπολεμηθεί.
 8+ | BKM 08447 | 96 σελ. | 7,70€

https://www.patakis.gr/bkm/14723
https://www.patakis.gr/bkm/08447
https://www.patakis.gr/bkm/14636
https://www.patakis.gr/bkm/14574
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Καλλιόφηηηηηη! Το φερίφτερο του φεριφτερά φετάειειει!
(τρύπωνάΣ ο φάφάΓάλοΣ, βιβλιο 5)

Άννα Κωσταλλά, Εικ.: Λίλα Καλογερή

Το πέμπτο βιβλίο του Τρύπωνα του φαφαγάλου ίσως ακόμα πιο αστείο και πιο
απρόβλεπτο! Και πάντα με το γνωστό λεπτό χιούμορ και την τρυφερότητα που

λατρεύουν τα παιδιά.
Μακριά από τη Γη, κάπου στο διάστημα, ο πλανήτης ΠΑΦ είναι καταδικασμένος 

να καταστραφεί. Γι’ αυτό τον λόγο, οι εξωγήινοι κάτοικοί του χρειάζονται ένα σχέδιο 
ώστε να συγκεντρώσουν χρήματα με τα οποία θα αγοράσουν έναν καινούριο πλανήτη. 

Και να τι σκέφτηκαν: θα κλέψουν τον Τρύφωνα και τη Σάρα, τους αγαπημένους 
παπαγάλους των παιδιών, θα τους ζευγαρώσουν και θα πουλάνε τους 

απογόνους τους στον γαλαξία! Τρελό ε;...
 8+ | BKM 12046 | 144 σελ. | 8,80€

Τρύπωνας ο φαφαγάλος (βιβλίο 1) • Φαιδιά, εφιστρέπω! Xριστούγεννα με τον 
Tρύπωνα το φαφαγάλο (βιβλίο 2) • Εγώ στην απαίρεση είμαι o φρώτος! (βιβλίο 3) •

Ο Κέρβερος τρώει φολλούς κεπτέδες (βιβλίο 4)
 8+ | BKM 04855, 05617, 07997, 12055 | 128, 168, 176,  128 σελ. | 7,90€, 9,20€, 9,50€, 7,90€

Δείτε όλα τα βιβλία της σειράς

8+

Καλλιόφηηηηηη! Το φερίφτερο του φεριφτερά φετάειειει!Καλλιόφηηηηηη! Το φερίφτερο του φεριφτερά φετάειειει!

Ραντεβού με τη βασίλισσα
Λένα Διβάνη, Εικ.: Φίλιππος Αβραμίδης

Η Λένα Διβάνη γράφει για παιδιά! Η ολοζώντανη αφήγηση και η ιστορική λεπτομέρεια 
που υφαίνεται στην πλοκή, χαρακτηριστικά της γραφής της, εγγυώνται αναγνωστική 

απόλαυση ακόμα και στους πιο δύσπιστους νεαρούς αναγνώστες.
 8+ | BKM 14947 | 80 σελ. | 7,70€

παπαγάλους των παιδιών, θα τους ζευγαρώσουν και θα πουλάνε τους 

8+

Το πέμπτο βιβλίο του Τρύπωνα του φαφαγάλου ίσως ακόμα πιο αστείο και πιο
απρόβλεπτο! Και πάντα με το γνωστό λεπτό χιούμορ και την τρυφερότητα που

Μακριά από τη Γη, κάπου στο διάστημα, ο πλανήτης ΠΑΦ είναι καταδικασμένος 
να καταστραφεί. Γι’ αυτό τον λόγο, οι εξωγήινοι κάτοικοί του χρειάζονται ένα σχέδιο 

ώστε να συγκεντρώσουν χρήματα με τα οποία θα αγοράσουν έναν καινούριο πλανήτη. 
Και να τι σκέφτηκαν: θα κλέψουν τον Τρύφωνα και τη Σάρα, τους αγαπημένους 

παπαγάλους των παιδιών, θα τους ζευγαρώσουν και θα πουλάνε τους 
απογόνους τους στον γαλαξία! Τρελό ε;...

Καλλιόφηηηηηη! Το φερίφτερο του φεριφτερά φετάειειει!

παπαγάλους των παιδιών, θα τους ζευγαρώσουν και θα πουλάνε τους 

Το πέμπτο βιβλίο του Τρύπωνα του φαφαγάλου ίσως ακόμα πιο αστείο και πιο
απρόβλεπτο! Και πάντα με το γνωστό λεπτό χιούμορ και την τρυφερότητα που

Μακριά από τη Γη, κάπου στο διάστημα, ο πλανήτης ΠΑΦ είναι καταδικασμένος 
να καταστραφεί. Γι’ αυτό τον λόγο, οι εξωγήινοι κάτοικοί του χρειάζονται ένα σχέδιο 

ώστε να συγκεντρώσουν χρήματα με τα οποία θα αγοράσουν έναν καινούριο πλανήτη. 
Και να τι σκέφτηκαν: θα κλέψουν τον Τρύφωνα και τη Σάρα, τους αγαπημένους 

https://www.patakis.gr/bkm/14947
https://www.patakis.gr/bkm/12046
https://www.patakis.gr/bkm/04855
https://www.patakis.gr/bkm/05617
https://www.patakis.gr/bkm/07997
https://www.patakis.gr/bkm/12055
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Κέβιν ο βρικόλακας: Ένα πολύ μυστηριώδες τέρας (βιβλιο 1)
Ματ Μπράουν, Εικ.: Φλάβια Σορρεντίνο, 

Μτφρ.: Άγγελος Αγγελίδης

Στο πρώτο βιβλίο της επιτυχημένης σειράς, συναντάμε τον Κέβιν Αουρέλιους, τον 
μικρό βρικόλακα, που μοιάζει με ένα οποιοδήποτε δεκάχρονο αγόρι  – αν εξαιρέσεις 
το γεγονός ότι έχει κυνόδοντες και δεν έχει σκιά! Από την άλλη, στον κόσμο του είναι 
πρόβλημα να μην μπορείς να μεταμορφώνεσαι σε νυχτερίδα και να μην καταφέρνεις 

να ισορροπείς στην πλάτη φτερωτών δράκων. Και καθώς ο Κέβιν μετακινείται 
συνέχεια με το περιπλανώμενο Τσίρκο Τερατόμο που διευθύνεται από την οικογένειά 
του, αντιμετωπίζει ένα ακόμη πρόβλημα. Νιώθει μοναξιά, αφού στ’ αλήθεια δεν έχει 
ούτε έναν φίλο. Το ίδιο ακριβώς νιώθει και η Σούζι, που ζει σε ένα αποστειρωμένο 

από χαρά, γέλιο και ήχους περιβάλλον, υπηρετώντας τις δύο θείες της Βρομίλντα και 
Ελεείνα Μούχλα σαν άλλη Σταχτοπούτα  – και φροντίζοντας, όπως όλοι οι κάτοικοι 

της Κάτω Σκλαβούλας, να μην ξυπνήσουν τον δράκο-τέρας που πριν εβδομήντα τρία 
χρόνια κατέστρεψε την πόλη τους. 

Η απολύτως διασκεδαστική, ανάλαφρη και (ελκυστικά) τρομακτική ιστορία του Ματ 
Μπράουν  ανατρέπει τα στερεότυπα φωτίζοντας μια ξεχωριστή σχέση ανάμεσα σε δυο 

άτομα που εκ πρώτης όψεως διαφέρουν σημαντικά μεταξύ τους.

 7+ | BKM 14919 | 232 σελ. | 11,10€
Το 2ο βιβλίο της σειράς «Κέβιν ο Βρικόλακας» Μια άγρια και μοχθηρή μάγισσα αναμένεται τον Φεβρουάριο 2025.

Μπείτε σ’ έναν μαγευτικό κόσμο όπου η άγρια φύση είναι ολοζώντανη
και μια πανίσχυρη μαγεία αναδύεται απ’ την ίδια τη γη.

Greenwild
Πάρι Τόμσον, Εικ.: Ελίζα Παγκανέλλι

Μτφρ.: Γιώργος Κ. Παναγιωτάκης, Καρολίνα Μιζάν

Ο κόσμος πίσω από την πόρτα
Πάρι Τόμσον, Εικ.: Ελίζα Παγκανέλλι

Η Ντέιζυ δραπετεύει από ένα οικοτροφείο και προ-
σπαθεί να λύσει ένα μεγάλο μυστήριο. Η έρευνά της 
για την εξαφανισμένη μητέρα της θα την οδηγήσει 
στους δρόμους του Λονδίνου κι από εκεί, μέσα από 
μια μυστική πόρτα, σε έναν άγνωστο κόσμο που 
σφύζει από μαγεία: Toν Πρασινότοπο ή αλλιώς το 
Greenwild. 
 10+ | BKM 14520 | 432 σελ. | 17,70€

Η πόλη πέρα από τη θάλασσα

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΘΡΥΛΟ, ΚΑΠΟΤΕ, Σ’ ΕΝΑΝ 
ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟ ΑΠΟ ΘΑΛΑΣΣΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΑ, Η ΜΑΓΕΙΑ 
ΗΤΑΝ ΖΩΝΤΑΝΗ ΚΑΙ ΜΠΟΡΟΥΣΕ ΝΑ ΤΙΘΑΣΕΥΣΕΙ ΤΗ 
ΔΥΝΑΜΗ ΤΟΥ ΩΚΕΑΝΟΥ.

Η Ντέιζυ και τα υπόλοιπα μέλη της Λέσχης των Πέντε 
Ακριβώς έχουν νικήσει έναν τρομερό εχθρό, όμως το 
ταξίδι για να βρουν τους αγνοούμενους βοτανιστές 
είναι ακόμα στην αρχή του.

Αν η Ντέιζυ θέλει να σώσει τον μαγικό κόσμο, θα 
πρέπει να επιστρατεύσει το θάρρος και την αποφασι-
στικότητά της — μα και να κερδίσει την εμπιστοσύνη 
ενός νέου φίλου. 
 10+ | BKM 14699 | 464 σελ. | 17,70€

7+

Κέβιν ο βρικόλακας: Ένα πολύ μυστηριώδες τέρας Κέβιν ο βρικόλακας: Ένα πολύ μυστηριώδες τέρας 

7+

Η πόλη πέρα από τη θάλασσα

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΘΡΥΛΟ, ΚΑΠΟΤΕ, Σ’ ΕΝΑΝ 
ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟ ΑΠΟ ΘΑΛΑΣΣΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΑ, Η ΜΑΓΕΙΑ 
ΗΤΑΝ ΖΩΝΤΑΝΗ ΚΑΙ ΜΠΟΡΟΥΣΕ ΝΑ ΤΙΘΑΣΕΥΣΕΙ ΤΗ 
ΔΥΝΑΜΗ ΤΟΥ ΩΚΕΑΝΟΥ.

Η Ντέιζυ και τα υπόλοιπα μέλη της Λέσχης των Πέντε 
Ακριβώς έχουν νικήσει έναν τρομερό εχθρό, όμως το 
ταξίδι για να βρουν τους αγνοούμενους βοτανιστές 
είναι ακόμα στην αρχή του.

Αν η Ντέιζυ θέλει να σώσει τον μαγικό κόσμο, θα 
πρέπει να επιστρατεύσει το θάρρος και την αποφασι
στικότητά της — μα και να κερδίσει την εμπιστοσύνη 
ενός νέου φίλου. 
 10+ | BKM 14699 | 464 σελ. | 17,70€

Η Ντέιζυ δραπετεύει από ένα οικοτροφείο και προ-
σπαθεί να λύσει ένα μεγάλο μυστήριο. Η έρευνά της 
για την εξαφανισμένη μητέρα της θα την οδηγήσει 
στους δρόμους του Λονδίνου κι από εκεί, μέσα από 

10+

10+

«Ένα οικολογικό θρίλερ που πρέπει 
να διαβαστεί από κάθε παιδί».

— The Telegraph 

«Ένα πανέµορφα γραµµένο µυθιστόρηµα
οικολογικής φαντασίας που θα αγγίξει την 

καρδιά όλων των αναγνωστών».

— Chris Riddell

Άραγε θα πιστέψει κανείς πως τα τέρατα
δεν είναι οι κακοί αυτής της ιστορίας;

https://www.patakis.gr/bkm/14699
https://www.patakis.gr/bkm/14520
https://www.patakis.gr/bkm/14919
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Ο κόσμος του Έραγκον
Έραγκον • Ο πρωτότοκος • Μπρίσινγκρ • Η κληρονομιά • Μέρταγκ

Christopher Paolini, Εξώφ.: John Jude Palencar, Μτφρ.: Φωτεινή Μεγαλούδη

Ένα αγόρι... Ένας δράκος... Ένας κόσμος περιπέτειας... 
Με οδηγό ένα αρχαίο σπαθί και τις συμβουλές ενός γέρου παραμυθά, ο Έραγκον και ο 

φτερωτός δράκος του πρέπει να διασχίσουν την επικίνδυνη χώρα και να αντιμετωπίσουν 
τους σκοτεινούς εχθρούς μιας Αυτοκρατορίας που την κυβερνά ένας βασιλιάς διεφθαρ-
μένος και δαιμονικός. Μπορεί ο Έραγκον να αντέξει το βάρος του θρύλου των Δρακοκα-

βαλάρηδων; Το πεπρωμένο της Αυτοκρατορίας ίσως βρίσκεται στα δικά του χέρια...

Στο πέμπτο βιβλίο της μπεστ σέλερ σειράς ο κόσμος δεν είναι πλέον ασφαλής για τον 
Δρακοκαβαλάρη Μέρταγκ και τον Δράκο του. Ένας διεφθαρμένος βασιλιάς έχει ανατρα-

πεί, όλοι τούς μισούν κι έχουν μείνει μόνοι, εξόριστοι στις παρυφές της κοινωνίας.
12+ | BKM 05526, 06019, 07303, 08471, 14633 | 696, 920, 1008, 1112, 816 σελ. | 22,20€, 24,50€, 27,90€, 27,90€, 24,40€

Ο κόσμος του Έραγκον

12+

Τα μυστικά της Αθήνας – Τι λες κι εσύ, κυρ Σωκράτη;
Σάκης Σερέφας, Εικ.: Πέτρος Χριστούλιας

Στο βιβλίο Τα μυστικά της Αθήνας - Τι λες κι εσύ, κυρ Σωκράτη; περπατάμε στην Αγορά 
παρέα με δυο δούλους, τον Γάστρωνα και τον Ατωτάκη, και δίπλα τους μαθαίνουμε 

θαυμαστές, ίσως απίστευτες, και σίγουρα δοσμένες με χιούμορ συνήθειες της εποχής. 
Σε αυτή τη βόλτα ο Γάστρωνας μας αφηγείται όσα έζησε και άκουσε πλάι στον φιλόσοφο 

Σωκράτη, τον δικό του κυρ Σωκράτη. Με δέος και θαυμασμό μιλά για τις ιδέες του και 
καταλήγει στην καταδίκη του και στον θρυλικό θάνατό του.

Ο συναρπαστικός κόσμος των δύο δούλων ζωντανεύει στο κέντρο της Αθήνας, γι’ αυτό 
στο βιβλίο περιλαμβάνεται χάρτης με τα μέρη και τα μνημεία που επισκέπτεται ο Γά-
στρωνας, αλλά και μεταγενέστερα μνημεία με βασικές κατατοπιστικές πληροφορίες. 

Έτσι ο σύγχρονος αναγνώστης μπορεί να ζωντανέψει την αρχαία Αθήνα και παράλληλα 
να αναγνωρίσει την πόλη με τη σημερινή της μορφή και να παρακολουθήσει την εξέλιξή 

της στον χρόνο.  
9+ | BKM 14045 | 152 σελ. | 13,30€

Τα μυστικά της Αθήνας – Τι λες κι εσύ, κυρ ΣωκράτηΤα μυστικά της Αθήνας – Τι λες κι εσύ, κυρ Σωκράτη

9+

https://www.patakis.gr/bkm/14045
https://www.patakis.gr/bkm/14633
https://www.patakis.gr/bkm/05526
https://www.patakis.gr/bkm/06019
https://www.patakis.gr/bkm/07303
https://www.patakis.gr/bkm/08471
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Η έκταση των κειμένων στα 
τρία επίπεδα της σειράς είναι 
250, 400 και 800 λέξεις αντί-
στοιχα. Είναι η ιδανική για τα 
παιδιά που ξεκινάνε να διαβά-
ζουν μόνα τους.

Οι ήρωες μοιάζουν με τα 
παιδιά-αναγνώστες και ζουν 
ανάλογες καθημερινές ή 
φανταστικές ιστορίες.

Η εικονογράφηση υποβοηθά
και εμπλουτίζει την πρώτη 
ανάγνωση.

Η γραμματοσειρά σχεδιάστηκε 
από την αρχή για να
διορθωθούν συγκεκριμένα 
γράμματα (όπως το χ, το γ) που 
δυσκολεύουν τους μικρούς 
αναγνώστες

Η σειρά «Χωρίς σωσίβιο» είναι ιδανική για να φτιάξετε την πρώτη λογοτε-
χνική βιβλιοθήκη του παιδιού σας. Από τα 86 βιβλία πρώτης ανάγνωσης αφή-

στε το να διαλέξει αυτά που του αρέσουν!

Είναι προσεγμένα στην κάθε τους λεπτομέρεια:

1.

3.

2.

4.

ανάγνωση

Η γραμματοσειρά σχεδιάστηκε 

2.

4.
Τι ήθελε, άραγε, να µου πει η µαµά;
Για τα µαλώµατα µε τον αδερφό µου;
Για το σχολείο και τα µαθήµατα; Ή µήπως για 
το ότι έτρεχα συνέχεια στο πάρκο για παιχνίδι; 

Αποφάσισα να µιλήσω πρώτος.
– Ξέρεις, µαµά, ο Πάρης συνέχεια…

4

13231_Oti_thelw_tha_kanw_insides.indd   4 5/2/24   11:34 AM

Η σειρά που μεγαλώνει 
αναγνώστες!αναγνώστες!

86 βιβλία για παιδιά Α΄ & Β΄ Δημοτικού

Η μεγαλύτερη σειρά βιβλίων που θα κάνει τα παιδιά σας 
μεγάλους αναγνώστες!

https://bit.ly/3Y6sLPT
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